

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо- затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
		Объем работ		заработная плата рабочих	экспл. машин		материаль- ные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
					всего	в т.ч. з/п.			
(10) Помещение №1 мастерской									
Производство наружных и внутренних работ в эксплуатируемых зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других загромождающих предметов K=1.2									
Подготовка нижней поверхности железобетонных плит покрытия (перекрытия)									
1.	E26-200-1	100 м ²	15,24	254,83	0,73				255,56
	Стр-во (Н10)	0,575	10,52	175,83	0,5				176,33
Огрунтовка нижней поверхности железобетонных плит покрытия (перекрытия) вручную									
2.	E26-201-1	100 м ²	5,55	80,94					80,94
	Стр-во (Н10)	0,575	3,83	55,85					55,85
Грунтовка пигментированная для предварительной обработки гладких, плотных, слабовпитывающих оснований (бетонконтакт), для наружных (н) и внутренних работ (в), однокомпонентная (1)									
3.	1/10-230-15/600	кг					3,56	0,25	3,81
	Материал	20,125					71,64	5,03	76,67
Теплоизоляция нижней поверхности плит покрытия (перекрытия) плитами минераловатными на клею									
4.	E26-202-2	100 м ²	86,07	1 255,24	3,28		2,88	0,17	1 261,55
	Стр-во (Н10)	0,575	59,39	866,12	2,26		1,84	0,1	870,12
Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (кс), однокомпонентный (1)									
5.	1/10-230-60-35/61	л					556,31	39,16	595,47
	Материал	0,4301					239,27	16,84	256,11
Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты (плотность 135 кг/м ³)									
6.	1/10-120-10-10/68	м ³					324,06	22,81	346,87
	Материал	9,4185					3 052,16	214,84	3 267
Механическое крепление теплоизоляционных плит дюбелями при устройстве теплоизоляции нижней поверхности плит покрытия (перекрытия)									
7.	E26-203-1	100 шт.	7,1	103,55	5,54		60,48	4,25	173,82
	Стр-во (Н10)	дюбель 3,5	29,82	434,91	23,27		211,68	14,88	684,74
Устройство армирующего и защитного слоев из полимерных материалов по минераловатым плитам утеплителя вручную при устройстве теплоизоляции нижней поверхности плит покрытия (перекрытия)									
8.	E26-204-2	100 м ²	90,08	1 313,72	3,24		164,41	11,54	1 492,91
	Стр-во (Н10)	0,575	62,16	906,47	2,24		94,54	6,64	1 009,89
Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (кс), однокомпонентный (1)									
9.	1/10-230-60-35/61	л					556,31	39,16	595,47
	Материал	0,41055					228,39	16,08	244,47
Нанесение защитно-отделочного состава крупнозернистого (2-3 мм) по оштукатуренным внутренним поверхностям потолков (прим.)									
10.	E15-281-1	100 м ²	44,96	755,74	9,67	5,83			765,41
	Стр-во (Н10)	0,575	31,03	521,46	6,67	4,02			528,13
Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (н) и внутренних работ (в), полимерная (п), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (д)									
11.	1/10-230-15/395	кг					2,78	0,2	2,98
	Материал	8,625					23,98	1,73	25,71
Штукатурка защитно-отделочная, цементная, с фактурой "корник", белая, для наружных и внутренних работ (нв), полиминеральная (пм), сухая смесь (сс), крупнозернистая									
12.	1/10-230-60-45-10/35	л					1 490,02	104,9	1 594,92
	Материал	0,23					342,7	24,13	366,83
Акриловая окраска потолков внутри помещений по декоративной штукатурке (прим.)									
13.	E15-339-1	100 м ²	27,72	450,01	0,59	0,29	530,84	37,37	1 018,81
	Стр-во (Н10)	0,575	19,12	310,51	0,41	0,2	305,23	21,49	637,64
Пробивка проемов в кирпичных стенах толщиной в 1,5 кирпича									
14.	E69-6-1	10 м ³	201,36	2 268,67	2 273,37	975,37			4 542,04
	Стр-во (Н10)	0,26	62,82	707,83	709,29	304,32			1 417,12
Устройство металлических перемычек в стенах существующих зданий									
15.	E53-33-1	л	168,48	2 655,5	80,9	40,31	46,44	3,27	2 785,11
	Стр-во (Н10)	0,34	68,74	1 083,44	33,01	16,45	15,79	1,11	1 133,35
Растворы кладочные цементно-известковые, марки 150									
16.	4/1-4-20-20-20/20	м ³					204	23,19	227,19
	Материал	0,1836					37,45	4,26	41,71
Швеллеры 27п									

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо- затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
	Поправочные коэффициенты	Объем работ		заработная плата рабочих	экспл. машин		материаль- ные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
				всего	в т.ч. з/пл.				
17.	1/10-260-170-4/18-25 Материал	м.п. 12				216 2 592	15,21 182,52	231,21 2 774,52	
Кирпич керамический рядовой полнотелый одинарный, марки по прочности 150									
18.	4/1-6-10-20-11/5000 Материал	1000 шт. 0,194				621,72 120,61	61,3 11,89	683,02 132,5	
Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором толщиной стен 0,5 кирпича с диаметром отверстия до 20 мм									
19.	E69-13-1 Стр-во (Н10)	100 отверстий 0,12	6,02 0,87	102,1 14,7	5,67 0,82			107,77 15,52	
Добавлять на каждые 0,5 кирпича толщины стены к норме е69-13-1									
20.	E69-13-2 Стр-во (Н10) К_мех.=2 К_мат.=2 К_труд.=2	100 отверстий 0,12	5,28 1,52	89,55 25,79	4,09 1,18			93,64 26,97	
Сверла с SDS PLUS хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали) (по бетону), диаметром 10-12 мм, длиной 450-465 мм									
21.	1/10-170-10/185 Материал	шт. 0,01				5,75 0,06	0,4	6,15 0,06	
Постановка болтов строительных с гайками и шайбами									
22.	E9-49-1 Металл. (Н11)	100 шт. болтов 0,12	13,19 1,9	222,85 32,09	1,15 0,17	0,73 0,11		224 32,26	
Установка шпилек в готовые гнезда с заделкой, длиной до 1 м (прим.)									
23.	E6-11-1 Стр-во (Н10)	I 0,007	316,19 2,66	5 192,44 43,62	27,05 0,23	17,2 0,14	548,16 3,84	38,59 0,27	5 806,24 47,96
Шпильки оцинкованные стяжные диаметром 12 мм									
24.	1/10-240-50-10/24 Материал	I 0,007					4 296 30,07	302,44 2,12	4 598,44 32,19
Гайки шестигранные диаметром резьбы 12-14 мм									
25.	1/10-240-20/13 Материал	I 0,0003					5 154,01 1,55	362,84 0,11	5 516,85 1,66
Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой гф-021									
26.	E13-16-6 Стр-во (Н10)	100 м2 0,12	6,31 0,91	117,55 16,93	4 0,58	0,29 0,04	87,49 10,5	6,16 0,74	215,2 28,75
Сплошная очистка оштукатуренных поверхностей от красок клеевых или казеиновых									
27.	E62-54-2 Стр-во (Н10)	100 м2 0,565	4,39 2,98	64,02 43,41			0,51 0,29	0,02 0,01	64,55 43,71
Грунтование внутренних поверхностей стен									
28.	E13-73-2 Стр-во (Н10)	100 м2 1,04	5,04 6,29	73,5 91,73					73,5 91,73
Грунтовка пигментированная для предварительной обработки гладких, плотных, слабовпитывающих оснований (бетонконтакт), для наружных (н) и внутренних работ (в), однокомпонентная (1)									
29.	1/10-230-15/600 Материал	кг. 36,4					3,56 129,58	0,25 9,1	3,81 138,68
Теплоизоляция внутренних стен плитами минераловатными на клею на прямолинейных поверхностях (прим.)									
30.	E26-116-1 Стр-во (Н10)	100 м2 0,879	62,34 65,76	1 057,29 1 115,23	4,71 4,97		3,02 2,65	0,17 0,15	1 065,19 1 123
Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (кс), однокомпонентный (1)									
31.	1/10-230-60-35/61 Материал	I 0,5274					556,31 293,4	39,16 20,65	595,47 314,05
Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты (плотность 135 кг/м3)									
32.	1/10-120-10-10/68 Материал	м3 9,3174					324,06 3 019,4	22,81 212,53	346,87 3 231,93
Механическое крепление теплоизоляционных плит дюбелями при утеплении стен кирпичным (прим.)									
33.	E26-117-1 Стр-во (Н10)	100 шт. дюбелей 6,15	6,01 44,35	87,65 646,86	3,22 23,76		38,98 239,73	2,74 16,85	132,59 927,2
Устройство армирующего слоя по плитам утеплителя минераловатным вручную на прямолинейных поверхностях (прим.)									
34.	E26-120-1 Стр-во (Н10)	100 м2 0,879	64,71 68,26	1 097,48 1 157,62	2,98 3,14		192,04 168,8	13,47 11,84	1 305,97 1 341,4
Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (кс), однокомпонентный (1)									
35.	1/10-230-60-35/61 Материал	I 0,5274					556,31 293,4	39,16 20,65	595,47 314,05
Устройство слоя армирования стеклосеткой									
36.	E26-100-1 Стр-во (Н10)	100 м2 0,161	28,08 5,43	432,6 83,58	12,97 2,51	9,48 1,83	165,61 26,66	11,64 1,87	622,82 114,62
Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (кс), однокомпонентный (1)									
37.	1/10-230-60-35/61 Материал	I 0,05796					556,31 32,24	39,16 2,27	595,47 34,51
Нанесение защитно-отделочного состава крупнозернистого (2-3 мм) по оштукатуренным внутренним поверхностям стен									
38.	E15-281-1 Стр-во (Н10)	100 м2 1,04	44,96 56,11	755,74 943,16	9,67 12,07	5,83 7,28			765,41 955,23
Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (н) и внутренних работ (в), полимерная (п), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (д)									
39.	1/10-230-15/395 Материал	кг 15,6					2,78 43,37	0,2 3,12	2,98 46,49
Штукатурка защитно-отделочная, цементная, с фактурой "корник", белая, для наружных и внутренних работ (нв), полиминеральная (пм), сухая смесь (сс), крупнозернистая									

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо- затраты; чел. час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
		Объем работ		заработная плата рабочих	экспл. машин		материаль- ные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
	Поправочные коэффициенты			всего	в т.ч. з/пл.				
40.	1/10-230-60-45-10/35 Материал	I 0,416					1490.02 619,85	104.9 43,64	1594.92 663,49
Акриловая окраска стен внутри помещений по декоративной штукатурке									
41.	E15-339-1 Стр-во (Н10)	100 м2 1,04	27.72 34,59	450.01 561,61	0.59 0,74	0.29 0,36	50.84 52,87	3.58 3,72	505.02 618,94
Покрытие стен лаками по окрашиваемой или огрунтованной поверхности за 2 раза									
42.	E15-176-8 Стр-во (Н10)	100 м2 окрашиваемой поверхност 1,04	16.32 20,37	285.26 356			3.35 3,48	0.23 0,24	288.84 359,72
Лак акриловый для наружных и внутренних работ									
43.	1/10-230-45-5/12-1 Материал	кг. 27,04					23.88 645,72	1.68 45,43	25.56 691,15
Разборка бетонных покрытий полов (прим.)									
44.	E57-2-9 Стр-во (Н10)	100 м2 разбираемого покрытия 0,575	37.65 25,98	533.54 368,14	113.3 78,18	59.39 40,98			646.84 446,32
Доработка грунта внутри здания глубиной до 3 м, шириной до 1,5 м (прим.)									
45.	E51-1-5 Стр-во (Н10)	100 м3 0,08625	564.76 58,45	8 210.88 849,83	40.11 4,15	25.52 2,64	600.05 51,75	42.24 3,64	8 893.28 909,37
Устройство гидроизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо									
46.	E11-5-3 Стр-во (Н10)	100 м2 1,15	3.47 4,79	55.23 76,22	0.46 0,63	0.29 0,4	172.26 198,1	12.13 13,95	240.08 288,9
Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит пенополистирольных (прим.)									
47.	E11-9-1 Стр-во (Н10)	100 м2 изолируемой поверхности 0,575	29.63 20,44	454.32 313,48	28.65 19,77	18.23 12,58			482.97 333,25
Плиты теплоизоляционные пенополистирольные									
48.	1/10-120-30-10/68 Материал	М3 5,9225					335.4 1 986,41	23.61 139,83	359.01 2 126,24
Устройство цементных стяжек толщиной 20 мм по бетонному основанию, площадью пола свыше 20 м2									
49.	E57-23-2 Стр-во (Н10)	100 м2 0,575	60.81 41,95	864.68 596,63	56.61 39,06	36.01 24,85			921.29 635,69
На каждые 5 мм изменения толщины цементной стяжки добавлять к нормам е57-23-2, е57-23-4									
50.	E57-23-10 Стр-во (Н10) К_мех.=8 К_мат.=8 К_труд.=8	100 м2 0,575	0.63 3,48	8 44,16	2.06 11,37	1.31 7,23			10.06 55,53
Растворы кладочные тяжелые цементные, марки 150									
51.	4/1-4-20-20-10-20/20 Материал	М3 3,519					205.37 722,7	23.35 82,17	228.72 804,87
Армирование подстилающих слоев и набетонок									
52.	E6-11-10 Стр-во (Н10)	I 0,12	13.3 1,92	208.35 30	36.41 5,24	12.09 1,74	194.69 23,36	10.21 1,23	449.66 59,83
Сетка 150*150 5мм									
53.	2/10-50/1-150 Материал	м2 64					5.28 337,92	0.37 23,68	5.65 361,6
Устройство покрытий полов плитами повышенной прочности из керамогранита									
54.	E11-114-1 Стр-во (Н10)	100 м2 0,575	190.97 131,77	2 921.12 2 015,57	34.7 23,94		186.78 107,4	13.14 7,56	3 155.74 2 154,47
Плитки керамогранит (для пола)									
55.	1/10-230-65-20-1/2 Материал	м2 58,9375					57.6 3 394,8	4.06 239,29	61.66 3 634,09
Композиция для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (нв), серая (фасовка по 20 кг)									
56.	1/10-230-60-15/10 Материал	I 0,014904					1983.96 29,57	139.67 2,08	2 123.63 31,65
Растворная смесь сухая (рсс), облицовочная, цементная, универсальная, для наружных и внутренних работ (нв), м100/м150, F75									
57.	1/10-230-60-35/19 Материал	I 0,2875					451.67 129,86	31.8 9,14	483.47 139
Устройство плитусов из плиток керамогранитных									
58.	E11-39-6 Стр-во (Н10)	100 м 0,314	29.72 11,2	519.14 195,61	10.58 3,99	4.52 1,7	0.27 0,08	0.02 0,01	530.01 199,69
Плитки керамогранит (для пола)									
59.	1/10-230-65-20-1/2 Материал	м2 2,242					57.6 129,14	4.06 9,1	61.66 138,24
Композиция для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (нв), серая (фасовка по 20 кг)									
60.	1/10-230-60-15/10 Материал	I 0,0022					1 983.96 4,36	139.67 0,31	2 123.63 4,67
Растворная смесь сухая (рсс), облицовочная, цементная, универсальная, для наружных и внутренних работ (нв), м100/м150, F75									
61.	1/10-230-60-35/19 Материал	I 0,00879					451.67 3,97	31.8 0,28	483.47 4,25
Установка окон из пвх со стеклопакетами в проемы кирпичных стен при площади изделия свыше 3 м2									

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо- затраты; чел. час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.			материаль- ные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
		Объем работ		заработная плата рабочих	экспл. машин всего	в т.ч. з/пл.			
62.	E10-100-4 Стр-во (Н10)	<u>100 м2</u> 0,0864	<u>103.52</u> 10,73	<u>1 755.7</u> 182,03	<u>5.95</u> 0,62		<u>20.14</u> 1,74	<u>1.41</u> 0,12	<u>1 783.2</u> 184,51
Блок оконный из поливинилхлоридного профиля									
63.	2/40-10-10-137/31 Материал	<u>M2</u> 8,64					<u>277.5</u> 2 397,6	<u>19.54</u> 168,83	<u>297.04</u> 2 566,43
Дюбель металлический рамный 10 x 152									
64.	1/10-240-30-45/13 Материал	<u>1000 ШТ.</u> 0,026					<u>454.8</u> 11,82	<u>32.02</u> 0,83	<u>486.82</u> 12,65
Анкерная пластина для крепления оконных блоков, длиной 190 мм									
65.	1/10-250-20-45/60 Материал	<u>1000 ШТ.</u> 0,01					<u>516</u> 5,16	<u>36.33</u> 0,36	<u>552.33</u> 5,52
Герметизация мест примыкания оконных и балконных блоков из пвх к стенам толщиной зазора 0,03 м									
66.	E10-103-1 Стр-во (Н10)	<u>100 м</u> 0,1184	<u>13.03</u> 1,85	<u>205.5</u> 29,2			<u>533.64</u> 63,18	<u>37.57</u> 4,45	<u>776.71</u> 96,83
Установка оконных сливов в домах кирпичных с оконными блоками из пвх									
67.	E12-134-6 Стр-во (Н10)	<u>100 м</u> 0,052	<u>52.63</u> 3,28	<u>830.03</u> 51,79	<u>15.89</u> 0,99		<u>312.38</u> 16,24	<u>21.99</u> 1,14	<u>1 180.29</u> 70,16
Отлив оконный из стали оцинкованной толщиной 0,45-0,5 мм, шириной 180 мм, без окраски									
68.	2/20-100-5/25 Материал	<u>M</u> 5,46					<u>11.68</u> 63,77	<u>0.57</u> 3,11	<u>12.25</u> 66,88
Кронштейн крепежный усиленный 150 x 80, 180 x 80 (оцинкованная сталь 1,2 мм)									
69.	1/10-240-38/130 Материал	<u>ШТ.</u> 10					<u>1.46</u> 14,6	<u>0.1</u> 1	<u>1.56</u> 15,6
Установка подоконных досок									
70.	E10-280-1 Стр-во (Н10)	<u>100 м</u> 0,052	<u>37.2</u> 2,32	<u>542.52</u> 33,85	<u>0.36</u> 0,02		<u>585.78</u> 30,46	<u>41.25</u> 2,15	<u>1 169.91</u> 66,48
Подоконник из поливинилхлоридного профиля шириной 350 мм									
71.	2/40-25-5/25 Материал	<u>M</u> 5,2					<u>15.04</u> 78,21	<u>1.06</u> 5,51	<u>16.1</u> 83,72
Клей для ПВХ (аналог)									
72.	1/10-230-35/396 Материал	<u>кг</u> 0,034					<u>11.94</u> 0,41	<u>0.84</u> 0,03	<u>12.78</u> 0,44
Устройство утепления откосов шириной до 0,2 м плитами минераловатными на прямолинейных поверхностях (прим.)									
73.	E26-124-1 Стр-во (Н10)	<u>100 м</u> 0,1184	<u>15.19</u> 2,16	<u>257.62</u> 36,6	<u>0.45</u> 0,06		<u>0.77</u> 0,09	<u>0.04</u>	<u>258.88</u> 36,75
Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (кс), однокомпонентный (1)									
74.	1/10-230-60-35/61 Материал	<u>I</u> 0,01835					<u>556.31</u> 10,21	<u>39.16</u> 0,72	<u>595.47</u> 10,93
Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты (плотность 135 кг/м3)									
75.	1/10-120-10-10/68 Материал	<u>M3</u> 0,05					<u>324.06</u> 16,2	<u>22.81</u> 1,14	<u>346.87</u> 17,34
Устройство дополнительного слоя армирования стеклосеткой									
76.	E26-100-1 Стр-во (Н10)	<u>100 м2</u> 0,036	<u>28.08</u> 1,21	<u>432.6</u> 18,69	<u>12.97</u> 0,56	<u>9.48</u> 0,41	<u>165.61</u> 5,96	<u>11.64</u> 0,42	<u>622.82</u> 25,63
Устройство армирующего слоя откосов шириной до 0,2 м по плитам минераловатных на прямолинейных поверхностях (прим.)									
77.	E26-125-1 Стр-во (Н10)	<u>100 м</u> 0,1184	<u>32.44</u> 4,61	<u>550.18</u> 78,17	<u>0.86</u> 0,12		<u>74.12</u> 8,78	<u>5.21</u> 0,62	<u>630.37</u> 87,69
Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (кс), однокомпонентный (1)									
78.	1/10-230-60-35/61 Материал	<u>I</u> 0,01835					<u>556.31</u> 10,21	<u>39.16</u> 0,72	<u>595.47</u> 10,93
Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям									
79.	E15-314-2 Стр-во (Н10)	<u>100 м2</u> 0,036	<u>42.58</u> 1,84	<u>630.8</u> 27,25	<u>0.62</u> 0,03	<u>0.29</u> 0,01	<u>437.99</u> 15,77	<u>30.83</u> 1,11	<u>1 100.24</u> 44,16
Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (н) и внутренних работ (в), полимерная (п), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (д)									
80.	1/10-230-15/395 Материал	<u>кг</u> 0,648					<u>2.78</u> 1,8	<u>0.2</u> 0,13	<u>2.98</u> 1,93
Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (в) , полиминеральная (пм), однокомпонентная (1), сухая смесь (сс), гипсовая									
81.	1/10-230-60-40/10 Материал	<u>кг</u> 3,96					<u>1.15</u> 4,55	<u>0.08</u> 0,32	<u>1.23</u> 4,87
Прокладка трубопроводов отопления из полипропиленовых труб, монтируемых из готовых узлов в зданиях кирпичных и из ячеистых блоков диаметром 20 мм (прим.)									
82.	E16-40-5	<u>100 м</u> 0,25	<u>48.24</u> 14,47	<u>826.32</u> 247,9	<u>7.26</u> 2,18	<u>0.15</u> 0,04	<u>1 915.89</u> 478,97	<u>106.27</u> 26,57	<u>2 855.74</u> 755,62
Дюбель с шурупом (гвоздем) для быстрого монтажа 8x140 мм									
83.	1/10-240-30-50/66 Материал	<u>1000 ШТ.</u> 0,026					<u>357.16</u> 9,29	<u>25.14</u> 0,65	<u>382.3</u> 9,94
Гидравлическое испытание трубопроводов систем водопровода и горячего водоснабжения из полипропиленовых и металлопластиковых труб диаметром 20 мм									
84.	E16-63-2	<u>100 м</u> 0,25	<u>8.1</u> 2,43	<u>145.77</u> 43,73	<u>0.96</u> 0,29		<u>2.58</u> 0,65		<u>149.31</u> 44,67
Установка радиаторов чугунных									

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо-затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
		Объем работ		заработная плата рабочих	экспл. машин		материаль-ные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
	Поправочные коэффициенты				всего	в т.ч. з/пл.			
85.	E18-6-1	100 квт радиаторов 0,05952	122,74 8,77	2 054,65 146,75	119,03 8,5	75,67 5,4	366,41 21,81	21,29 1,27	2 561,38 178,33
Радиатор чугунный отопления STI Нова 500. 12 секций (либо аналог)									
86.	3/2-80-10-10/10-12	шт. 4					576 2 304	31,97 127,88	607,97 2 431,88
Кронштейны для крепления радиаторов (средняя цена по группе)									
87.	3/10-10-10/999360	100 шт. 0,16					560,52 89,68	31,11 4,98	591,63 94,66
Установка арматуры на трубопроводах из труб, диаметром 20 мм									
88.	E16-49-2	шт. 2	0,32 0,77	5,43 13,03			0,04 0,08		5,47 13,11
Краны шаровые, муфтовые, диаметром 20 мм									
89.	3/3-50-80-10/20	шт. 2					12,59 25,18	0,7 1,4	13,29 26,58
Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 20 мм									
90.	E16-27-2	Врезка 4	5,1 24,48	90,72 435,46	0,79 3,79	0,15 0,72	5,72 22,88	0,32 1,28	97,55 463,41
Краны шаровые, муфтовые, диаметром 20 мм									
91.	3/3-50-80-10/20	шт. 4					12,59 50,36	0,7 2,8	13,29 53,16
Пробивка в кирпичных стенах отверстий, диаметром 50-75 мм, для водогазопроводных труб при толщине стен в 1,5 кирпича									
92.	E69-1-2	100 отверстий 0,04	105,86 5,08	1 669,53 80,14	72,57 3,48				1 742,1 83,62
Сверла с SDS PLUS хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали) (по бетону), диаметром 10-12 мм, длиной 450-465 мм									
93.	1/10-170-10/185	шт. 0,004					5,75 0,02	0,4	6,15 0,02
Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб, монтируемых из готовых узлов в зданиях кирпичных и из ячеистых блоков диаметром 20 мм									
94.	E16-40-5	100 м 0,24	48,24 13,89	826,32 237,98	7,26 2,09	0,15 0,04	1 915,89 459,81	106,27 25,5	2 855,74 725,38
Дюбель с шурупом (гвоздем) для быстрого монтажа 8х140 мм									
95.	1/10-240-30-50/66	1000 шт. 0,025					357,16 8,93	25,14 0,63	382,3 9,56
Гидравлическое испытание трубопроводов систем водопровода и горячего водоснабжения из полипропиленовых и металлопластиковых труб диаметром 20 мм									
96.	E16-63-2	100 м 0,24	8,1 2,33	145,77 41,98	0,96 0,28		2,58 0,62		149,31 42,88
Установка умывальников									
97.	E65-11-1	100 компл. 0,01	220,78 2,65	3 763,09 45,16	29,76 0,36	16,62 0,2	63,74 0,64	4,49 0,04	3 861,08 46,2
Умывальник									
98.	3/4-80-10-10/10-1	шт. 1					66 66	3,66 3,66	69,66 69,66
Сифон пластмассовый с металлическим выпуском к умывальнику									
99.	3/4-130-10/10	шт. 1					10,62 10,62	0,59 0,59	11,21 11,21
Эмаль пентафталевая пф-115, белая									
100.	1/10-230-45-10/75	кг 0,02					9,67 0,19	0,68 0,01	10,35 0,2
Цемент глиноземистый (в упаковке)									
101.	1/10-10-10/134	т 0,00008					1 983,92 0,16	139,67 0,01	2 123,59 0,17
Установка смесителей									
102.	E17-2-3	шт. 1	0,8 0,96	13,98 16,78			1,46 1,46	0,1 0,1	15,54 18,34
Смесители для умывальников									
103.	3/4-140-20/999360	компл. 1					168 168	9,32 9,32	177,32 177,32
Гибкие подводки									
104.	3/6-80-10/10	шт. 2					9,29 18,58	0,52 1,04	9,81 19,62
Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб диаметром 50 мм									
105.	E65-9-1	100 м трубопроводов 0,018	83,09 1,79	1 523,14 32,9	1,49 0,03	0,73 0,02	210,73 3,79	11,38 0,2	1 746,74 36,92
Трубопроводы (узлы укрупненные) из пластмассовых труб для канализации наружным диаметром 50 мм									
106.	3/7-10-40-10/10	м 1,8					15 27	0,83 1,49	15,83 28,49
Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм2 по строительным конструкциям (стенам, потолкам) с установкой ответвительных коробок, крепление полосками									
107.	Ц8-910-1	100 м 0,63	46,02 34,79	725,79 548,7	16,07 12,15		57,55 36,26	2,91 1,83	802,32 598,94

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо- затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
	Поправочные коэффициенты	Объем работ		заработная плата рабочих	экспл. машин		материаль- ные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
				всего	в т.ч. з/пл.				
Кабель силовой марки ввг 3х1,5-0,66 с медными жилами, изоляция и оболочка из поливинилхлоридного пластиката, без защитного покрова, с тремя жилами сечением 1,5 мм2, на напряжение 0,66 кв									
108.	5/10-10-10-1/19	1000 М					2 820,38	135,66	2 956,04
	Материал	0,02856					80,55	3,87	84,42
Кабель силовой марки ввг 3х2,5-0,66 с медными жилами, изоляция и оболочка из поливинилхлоридного пластиката, без защитного покрова, с тремя жилами сечением 2,5 мм2, на напряжение 0,66 кв									
109.	5/10-10-10-1/20	1000 М					4 609,04	221,69	4 830,73
	Материал	0,0357					164,54	7,91	172,45
Соединительный изолирующий зажим сиз-1									
110.	5/20-30-1-4/9	100 ШТ.					8,22	0,4	8,62
	Материал	0,4					3,29	0,16	3,45
Коробки электромонтажные									
111.	5/20-40-4/999122	ШТ.					1,97	0,09	2,06
	Материал	5					9,85	0,45	10,3
Смена одно- и двухклавишных выключателей и розеток штепсельных утопленного типа при скрытой проводке									
112.	E67-12-2	100 шт.	64,4	1 147,82			22,17	1,06	1 171,05
	Электрика (Н16)	0,1	7,73	137,74			2,22	0,11	140,07
Розетка штепсельная									
113.	5/30-30-4-1-2-2/22	ШТ.					5,71	0,27	5,98
	Материал	8					45,68	2,16	47,84
Выключатель установочный одноклавишный для скрытой установки									
114.	5/30-30-4-1-1/100	ШТ.					2,29	0,11	2,4
	Материал	2					4,58	0,22	4,8
Коробка монтажная									
115.	5/20-40-4/1	ШТ.					1,52	0,07	1,59
	Материал	10					15,2	0,7	15,9
Светильники светодиодный, крепление на распорные дюбеля									
116.	Ц8-914-1	100 шт.	194,08	3 060,86	32,28		169,82	8,32	3 271,28
	Электрика (Н16)	0,09	20,96	330,57	3,49		15,28	0,75	350,09
Светильник светодиодный накладной 600*600									
117.	5/30-30-4-3-1-1/4-1	ШТ.					58,8	2,83	61,63
	Материал	9					529,2	25,47	554,67
Установка дверных блоков из пвх во внутренних дверных проемах и в перегородках в кирпичных стенах при площади проема до 3 м2									
118.	E10-237-7	100 м2 проемов	139,59	2 035,77	69,84		234,86	16,54	2 357,01
	Стр-во (Н10)	0,037	6,2	90,39	3,1		8,69	0,61	102,79
Блок дверной внутренний из поливинилхлоридного профиля									
119.	2/40-20-10/70	М2					660	46,46	706,46
	Материал	3,7					2 442	171,9	2 613,9
Заполнение зазора между дверной коробкой и стеной монтажной пеной, при площади проема до 3 м2									
120.	E10-238-1	100 м2 проемов	14,1	205,63			531,88	37,44	774,95
	Стр-во (Н10)	0,037	0,63	9,13			19,68	1,39	30,2
Установка диффузора (прим.)									
121.	E20-10-1	Шт.	1,38	23,24	0,23	0,15	2	0,12	25,59
		4	6,63	111,55	1,1	0,72	8	0,48	121,13
Диффузор ПВХ									
122.	3/1-260-10-10/40-2	ШТ.					54	3	57
	Материал	4					216	12	228
Прокладка воздуховодов из ПВХ толщиной 0,5 мм, периметром до 600 мм (прим.)									
123.	E20-1-2	100 м2 поверхности воздуховодо	174,34	2 943,07	18,57	11,81	310,7	17,24	3 289,58
		0,0594	12,43	209,78	1,32	0,84	18,46	1,02	230,58
Воздуховоды из пвх прямоугольного сечения 55 x 110 мм									
124.	3/1-30-40-20/12-1	м.п.					10,56	0,59	11,15
	Материал	18					190,08	10,62	200,7
Установка вентиляторов осевых массой до 0,025 т									
125.	E20-32-1	Шт.	4,2	72,71	2,61	0,58	0,54	0,04	75,9
		1	5,04	87,25	3,13	0,7	0,54	0,04	90,96
Вентиляторы вытяжные потолочные									
126.	3/1-10-10-80/20	шт.					871,51	48,37	919,88
	Материал	1					871,51	48,37	919,88
Пробивка отверстий в кирпичных стенах при толщине стен в 1,5 кирпича (прим.)									
127.	E69-10-3	100 отверстий	119,7	1 745,69					1 745,69
	Стр-во (Н10)	0,01	1,44	20,95					20,95
Итого по Помещение №1 мастерской			1 160,88	18 029,84	1 061,84	435,97	31 281,05	2 141,31	52 514,04
(20) Сети канализации									
Производство наружных и внутренних работ в эксплуатируемых зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других загромождающих предметов K=1,2									
Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшем вместимостью 0,25 м3, грунт 2 группы									
128.	E1-13-5	1000 м3	71,62	187,55	2 806,38	1 098,22			2 993,93
	Стр-во (Н10)	0,032	2,75	7,2	107,76	42,17			114,96
Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунт 2 группы									

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо- затраты; чел. час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
		Объем работ		заработная плата рабочих	экспл. машин		материаль- ные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
	Поправочные коэффициенты			всего	в т.ч. з/пл.				
129.	E1-164-2 Стр-во (H10)	<u>100 м3 грунта</u> 0,055	<u>179.09</u> 11,82	<u>2 611.83</u> 172,38					<u>2 611.83</u> 172,38
Устройство песчаного основания под трубопроводы									
130.	E23-1-1 Стр-во (H10)	<u>10 м3</u> 0,25	<u>11.53</u> 3,46	<u>168.15</u> 50,45			<u>191.29</u> 47,82	<u>21.75</u> 5,44	<u>381.19</u> 103,71
Прокладка наружных сетей канализации из поливинилхлоридных труб наружным диаметром 200 мм									
131.	E23-32-2 Стр-во (H10)	<u>100 м</u> 0,21	<u>68.07</u> 17,15	<u>992.73</u> 250,17	<u>37.2</u> 9,37		<u>27.29</u> 5,73	<u>0.21</u> 0,04	<u>1 057.43</u> 265,31
Труба из полиэтилена пз 100 SDR 17,6 номинальным наружным диаметром 200 мм и номинальной толщиной стенки 11,4 мм									
132.	6/40-10-10/242 Материал	<u>10 М</u> 2,121					<u>573.96</u> 1 217,37	<u>23.47</u> 49,78	<u>597.43</u> 1 267,15
Прокладка трубопроводов хозяйственно-бытовой канализации из полипропиленовых труб диаметром 110 мм при сборке узлов в построчных условиях канализационных стояков в зданиях кирпичных									
133.	E16-42-3	<u>100 м</u> 0,06	<u>89.18</u> 6,43	<u>1 511.14</u> 108,8	<u>2.73</u> 0,2	<u>1.17</u> 0,08	<u>1 229.98</u> 73,8	<u>53.25</u> 3,19	<u>2 797.1</u> 185,99
Тройник ПВХ для наружной канализации Ду 200х110									
134.	6/40-80-30-1/4-1 Материал	<u>шт.</u> 3					<u>80.4</u> 241,2	<u>5.66</u> 16,98	<u>86.06</u> 258,18
Пробивка и заделка отверстий для труб в бетонных и железобетонных колодцах									
135.	E69-3-2 Стр-во (H10)	<u>100 отверстий</u> 0,01	<u>238.67</u> 2,86	<u>4 170.66</u> 50,05	<u>2.37</u> 0,03	<u>1.02</u> 0,01			<u>4 173.03</u> 50,08
Растворы кладочные тяжелые цементные, марки 100									
136.	4/1-4-20-20-10-20/10 Материал	<u>М3</u> 0,0034					<u>197.23</u> 0,67	<u>22.43</u> 0,08	<u>219.66</u> 0,75
Засыпка траншей и котлованов бульдозерами мощностью 59 (80) квт (п. с) при перемещении грунта до 5 м, грунт 2 группы									
137.	E1-27-2 Стр-во (H10)	<u>1000 м3</u> 0,03	<u>9.37</u> 0,34		<u>525.38</u> 18,91	<u>175.13</u> 6,3			<u>525.38</u> 18,91
Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, грунт 1-2 группы									
138.	E1-134-1 Стр-во (H10)	<u>100 м3</u> <u>уплотненного</u> 0,3	<u>24.71</u> 8,89	<u>197.61</u> 71,14	<u>477.95</u> 172,06	<u>206.57</u> 74,37			<u>675.56</u> 243,2
Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см механизированным способом									
139.	E47-25-3 Озеленение	<u>100 м2</u> 0,18	<u>31.5</u> 6,8	<u>495.84</u> 107,1	<u>2.76</u> 0,6	<u>1.02</u> 0,22			<u>498.6</u> 107,7
Грунт, земля растительная									
140.	1/60-80-10-15/999951 Материал	<u>I</u> 4,32							<u>0</u> 0
Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную									
141.	E47-25-6 Озеленение	<u>100 м2</u> 0,18	<u>8.9</u> 1,92	<u>97.15</u> 20,98	<u>188.9</u> 40,8	<u>46.47</u> 10,04	<u>60.9</u> 10,96	<u>1.77</u> 0,32	<u>348.72</u> 73,06
Итого по Сети канализации			62,42	838,27	349,73	133,19	1 597,55	75,83	2 861,38
(30) Помещение №2 мастерской (санузел)									
Производство наружных и внутренних работ в эксплуатируемых зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других загромождающих предметов K=1,2									
Подготовка нижней поверхности железобетонных плит покрытия (перекрытия)									
142.	E26-200-1 Стр-во (H10)	<u>100 м2</u> 0,0193	<u>15.24</u> 0,35	<u>254.83</u> 5,9	<u>0.73</u> 0,02				<u>255.56</u> 5,92
Огрунтовка нижней поверхности железобетонных плит покрытия (перекрытия) вручную									
143.	E26-201-1 Стр-во (H10)	<u>100 м2</u> 0,0193	<u>5.55</u> 0,13	<u>80.94</u> 1,87					<u>80.94</u> 1,87
Грунтовка пигментированная для предварительной обработки гладких, плотных, слабовпитывающих оснований (бетонконтакт), для наружных (н) и внутренних работ (в), однокомпонентная (1)									
144.	1/10-230-15/600 Материал	<u>кг</u> 0,6755					<u>3.56</u> 2,4	<u>0.25</u> 0,17	<u>3.81</u> 2,57
Теплоизоляция нижней поверхности плит покрытия (перекрытия) плитами минераловатными на клею									
145.	E26-202-2 Стр-во (H10)	<u>100 м2</u> 0,0193	<u>86.07</u> 1,99	<u>1 255.24</u> 29,07	<u>3.28</u> 0,08		<u>2.86</u> 0,06	<u>0.17</u>	<u>1 261.55</u> 29,21
Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (кс), однокомпонентный (1)									
146.	1/10-230-60-35/61 Материал	<u>I</u> 0,01444					<u>556.31</u> 8,03	<u>39.16</u> 0,57	<u>595.47</u> 8,6
Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты (плотность 135 кг/м3)									
147.	1/10-120-10-10/68 Материал	<u>М3</u> 0,31613					<u>324.06</u> 102,45	<u>22.81</u> 7,21	<u>346.87</u> 109,66
Механическое крепление теплоизоляционных плит дюбелями при устройстве теплоизоляции нижней поверхности плит покрытия (перекрытия)									
148.	E26-203-1 Стр-во (H10)	<u>100 шт.</u> <u>дюбелей</u> 0,11	<u>7.1</u> 0,94	<u>103.55</u> 13,67	<u>5.54</u> 0,73		<u>60.48</u> 6,65	<u>4.25</u> 0,47	<u>173.82</u> 21,52
Облицовка потолков панелями из пвх с устройством металлического каркаса (прим.)									
149.	E15-423-2 Стр-во (H10)	<u>100 м2</u> 0,0193	<u>156.75</u> 3,63	<u>2 509.34</u> 58,12	<u>41.22</u> 0,95		<u>1 063.92</u> 20,53	<u>74.89</u> 1,45	<u>3 689.37</u> 81,05
Панель ПВХ для внутренней отделки шириной 250 мм (цвет белый)									
150.	1/10-230-65-45-5/5 Материал	<u>М2</u> 1,957					<u>33.6</u> 65,76	<u>2.37</u> 4,64	<u>35.97</u> 70,4
Подвес прямой для профиля сD (nn)									

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо-затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
		Объем работ		заработная плата рабочих	экспл. машин	материаль-ные ресурсы	Транспорт	общая стоимость	
	Поправочные коэффициенты				всего				
						в т.ч. з/пл.			
151.	1/10-230-55-20/10	<u>ШТ</u>					<u>0,03</u>	<u>0,4</u>	
	Материал	2					0,74	0,06	0,8
Стартовый профиль из поливинилхлоридного профиля									
152.	2/40-30/5	<u>М</u>					<u>1,87</u>	<u>0,13</u>	<u>2</u>
	Материал	4,27					7,98	0,56	8,54
Сплошная очистка оштукатуренных поверхностей от красок клеевых или казеиновых									
153.	E62-54-2	<u>100 м2</u>	<u>4,39</u>	<u>64,02</u>			<u>0,51</u>	<u>0,02</u>	<u>64,55</u>
	Стр-во (Н10)	0,12	0,63	9,22			0,06		9,28
Грунтование внутренних поверхностей стен									
154.	E13-73-2	<u>100 м2</u>	<u>5,04</u>	<u>73,5</u>					<u>73,5</u>
	Стр-во (Н10)	0,175	1,06	15,43					15,43
Грунтовка пигментированная для предварительной обработки гладких, плотных, слабовпитывающих оснований (бетонконтакт), для наружных (н) и внутренних работ (в), однокомпонентная (1)									
155.	1/10-230-15/600	<u>кг.</u>					<u>3,56</u>	<u>0,25</u>	<u>3,81</u>
	Материал	6,125					21,8	1,53	23,33
Добавлять при армировании сеткой									
156.	E13-68-5	<u>100 м2</u>	<u>20,7</u>	<u>301,89</u>					<u>301,89</u>
	Стр-во (Н10)	0,175	4,35	63,4					63,4
Стеклосетка ссш-160(100)									
157.	1/10-120-220-70/22	<u>М2</u>					<u>1,45</u>	<u>0,1</u>	<u>1,55</u>
	Материал	18,9					27,4	1,89	29,29
Растворная смесь сухая (рсс), штукатурная, для наружных и внутренних работ (нв), цементная, м75/м100, F75									
158.	1/10-230-60-45-5/125	<u>I</u>					<u>315,14</u>	<u>22,19</u>	<u>337,33</u>
	Материал	0,063					19,85	1,4	21,25
Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета до 10мм (15мм)									
159.	E61-1-4	<u>100 м2</u>	<u>65,51</u>	<u>1 014,24</u>	<u>27,5</u>	<u>17,5</u>	<u>580,65</u>	<u>40,6</u>	<u>1 662,99</u>
	Стр-во (Н10) К_мех.=1,5 К_мат.=1,5 К_труд.=1,5	0,175	20,64	319,49	8,66	5,51	152,42	10,66	491,23
Облицовка керамической плиткой с применением сухих смесей внутренних стен по кирпичу и бетону									
160.	E15-300-2	<u>100 м2</u>	<u>192,06</u>	<u>3 252,25</u>	<u>6,24</u>	<u>4,37</u>	<u>5 993,95</u>	<u>421,87</u>	<u>9 674,31</u>
	Стр-во (Н10)	0,175	40,33	682,97	1,31	0,92	1 048,94	73,83	1 807,05
Растворная смесь сухая (рсс), клеевая облицовочная, повышенной эластичности, высокоадгезионная, для наружных и внутренних работ (нв), цементная, м100, F100, пк1, ST-4									
161.	1/10-230-60-35/52	<u>I</u>					<u>925,96</u>	<u>65,19</u>	<u>991,15</u>
	Материал	0,0875					81,02	5,7	86,72
Композиция для заполнения швов сухая шириной до 6 мм, пластичная, водостойкая, морозостойкая F75, для наружных и внутренних работ (нв), белая (фасовка по 5 кг)									
162.	1/10-230-60-15/14	<u>I</u>					<u>2 330,42</u>	<u>164,06</u>	<u>2 494,48</u>
	Материал	0,0035					8,16	0,57	8,73
Крестики для плитки									
163.	1/10-230-95/115	<u>1000 ШТ.</u>					<u>10,6</u>	<u>0,75</u>	<u>11,35</u>
	Материал	0,07					0,74	0,05	0,79
Бензин-растворитель									
164.	1/10-230-50-15/9	<u>кг</u>					<u>7,46</u>	<u>0,53</u>	<u>7,99</u>
	Материал	2,625					19,58	1,39	20,97
Разборка бетонных покрытий полов (прим.)									
165.	E57-2-9	<u>100 м2</u>	<u>37,65</u>	<u>533,54</u>	<u>113,3</u>	<u>59,39</u>			<u>646,84</u>
	Стр-во (Н10)	разбираемого покрытия 0,0193	0,87	12,36	2,62	1,38			14,98
Доработка грунта внутри здания глубиной до 3 м, шириной до 1,5 м (прим.)									
166.	E51-1-5	<u>100 м3</u>	<u>564,76</u>	<u>8 210,88</u>	<u>40,11</u>	<u>25,52</u>	<u>600,05</u>	<u>42,24</u>	<u>8 893,28</u>
	Стр-во (Н10)	0,0029	1,97	28,57	0,14	0,09	1,74	0,12	30,57
Устройство гидроизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо									
167.	E11-5-3	<u>100 м2</u>	<u>3,47</u>	<u>55,23</u>	<u>0,46</u>	<u>0,29</u>	<u>172,26</u>	<u>12,13</u>	<u>240,08</u>
	Стр-во (Н10)	0,039	0,16	2,58	0,02	0,01	6,72	0,47	9,79
Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит пенополистирольных (прим.)									
168.	E11-9-1	<u>100 м2</u>	<u>29,63</u>	<u>454,32</u>	<u>28,65</u>	<u>18,23</u>			<u>482,97</u>
	Стр-во (Н10)	изолируемой поверхности 0,0193	0,69	10,52	0,66	0,42			11,18
Плиты теплоизоляционные пенополистирольные									
169.	1/10-120-30-10/68	<u>м3</u>					<u>335,4</u>	<u>23,61</u>	<u>359,01</u>
	Материал	0,19879					66,67	4,69	71,36
Устройство цементных стяжек толщиной 20 мм по бетонному основанию, площадью пола свыше 20 м2									
170.	E57-23-2	<u>100 м2</u>	<u>60,81</u>	<u>864,68</u>	<u>56,61</u>	<u>36,01</u>			<u>921,29</u>
	Стр-во (Н10)	0,0193	1,41	20,03	1,31	0,83			21,34
На каждые 5 мм изменения толщины цементной стяжки добавлять к нормам е57-23-2, е57-23-4									
171.	E57-23-10	<u>100 м2</u>	<u>0,63</u>	<u>8</u>	<u>2,06</u>	<u>1,31</u>			<u>10,06</u>
	Стр-во (Н10) К_мех.=8 К_мат.=8 К_труд.=8	0,0193	0,12	1,48	0,38	0,24			1,86
Растворы кладочные тяжелые цементные, марки 150									
172.	4/1-4-20-20-10-20/20	<u>м3</u>					<u>205,37</u>	<u>23,35</u>	<u>228,72</u>
	Материал	0,11812					24,26	2,76	27,02

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо- затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
		Объем работ		заработная плата рабочих	экспл. машин		материаль- ные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
	Поправочные коэффициенты			всего	в т.ч. з/пл.				
Армирование подстилающих слоев и набетонки									
173.	E6-11-10	I	13.3	208.35	36.41	12.09	194.69	10.21	449.66
	Стр-во (H10)	0,0039	0,06	0,98	0,17	0,06	0,76	0,04	1,95
Сетка 150*150 5мм									
174.	2/10-50/1-150	м2					5.28	0.37	5.65
	Материал	2,3					12,14	0,85	12,99
Устройство покрытий полов плитами повышенной прочности из керамогранита									
175.	E11-114-1	100 м2	190.97	2 921.12	34.7		186.78	13.14	3 155.74
	Стр-во (H10)	0,0193	4,42	67,65	0,8		3,6	0,25	72,3
Плитки керамогранит (для пола)									
176.	1/10-230-65-20-1/2	м2					57.6	4.06	61.66
	Материал	1,97825					113,95	8,03	121,98
Композиция для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (нв), серая (фасовка по 20 кг)									
177.	1/10-230-60-15/10	I					1 983.96	139.67	2 123.63
	Материал	0,0005					0,99	0,07	1,06
Растворная смесь сухая (рсс), облицовочная, цементная, универсальная, для наружных и внутренних работ (нв), м100/м150, F75									
178.	1/10-230-60-35/19	I					451.67	31.8	483.47
	Материал	0,00965					4,36	0,31	4,67
Установка унитазов с бачком									
179.	E65-11-3	100 компл.	297.77	5 190.03	19.25	12.25	1 253.7	74.42	6 537.4
		0,01	3,57	62,28	0,23	0,15	12,54	0,74	75,79
Напольный унитаз Санти R Инкоэр Безободковый.В комплекте: унитаз, бачок смывной Санти, жесткое сиденье (ЖС) для унитаза с крышкой, арматура, крепление угловое скрытое.(Керамин, либо аналог)									
180.	3/4-90-10-10/20-1	КОМПЛ.					286.51	15.9	302.41
	Материал	1					286,51	15,9	302,41
Растворы кладочные тяжелые цементные, марки 150									
181.	4/1-4-20-20-10-20/20	М3					205.37	23.35	228.72
	Материал	0,006					1,23	0,14	1,37
Цемент глиноземистый (в упаковке)									
182.	1/10-10-10/134	I					1 983.92	139.67	2 123.59
	Материал	0,00032					0,63	0,04	0,67
Эмаль пентафталевая пф-115, белая									
183.	1/10-230-45-10/75	кг					9.67	0.68	10.35
	Материал	0,048					0,46	0,03	0,49
Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм									
184.	E16-15-1	шт.	1.69	29.07	2.33	0.15	7.63	0.43	39.46
		1	2,03	34,88	2,8	0,18	7,63	0,43	45,74
Краны шаровые, муфтовые, латунные 11627п1 диаметром 20 мм									
185.	3/3-50-80-10/20	шт.					12.59	0.7	13.29
	Материал	1					12,59	0,7	13,29
Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб, при сборке узлов в построечных условиях в зданиях кирпичных и из ячеистых блоков									
186.	E16-41-5	100 м	123.24	2 111.3	59.2	0.15	30.42	1.67	2 202.59
		0,025	3,7	63,34	1,78		0,76	0,04	65,92
Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из полипропиленовых труб для водоснабжения, диаметром 20 мм									
187.	3/7-10-60-20/10	м					18.86	1.05	19.91
	Материал	2,5					47,15	2,63	49,78
Дюбели распорные полиэтиленовые 6 x 40 мм									
188.	1/10-240-30-22/17	1000 шт.					17.16	1.21	18.37
	Материал	0,003					0,05		0,05
Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм2 по строительным конструкциям (стенам, потолкам) с установкой ответвительных коробок, крепление полосками									
189.	Ц8-910-1	100 м	46.02	725.79	16.07		57.55	2.91	802.32
	Электрика (H16)	0,085	4,69	74,03	1,64		4,89	0,25	80,81
Кабель силовой марки ввг 3х1,5-0,66 с медными жилами, изоляция и оболочка из поливинилхлоридного пластиката, без защитного покрова, с тремя жилами сечением 1,5 мм2, на напряжение 0,66 кв									
190.	5/10-10-10-1/19	1000 м					2 820.38	135.66	2 956.04
	Материал	0,00867					24,45	1,18	25,63
Соединительный изолирующий зажим сиз-1									
191.	5/20-30-1-4/9	100 шт.					8.22	0.4	8.62
	Материал	0,05					0,41	0,02	0,43
Коробки электромонтажные									
192.	5/20-40-4/999122	шт.					1.97	0.09	2.06
	Материал	2					3,94	0,18	4,12
Смена одно- и двухклавишных выключателей и розеток штепсельных утопленного типа при скрытой проводке									
193.	E67-12-2	100 шт.	64.4	1 147.82			22.17	1.06	1 171.05
	Электрика (H16)	0,01	0,77	13,77			0,22	0,01	14
Розетка штепсельная									
194.	5/30-30-4-1-2-2/22	шт.					5.71	0.27	5.98
	Материал	1					5,71	0,27	5,98
Коробка монтажная									

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо-затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
		Объем работ		заработная плата рабочих	экспл. машин	материальные ресурсы	Транспорт	общая стоимость	
	Поправочные коэффициенты				всего				
		шт.				в т.ч. з/пл.			
195.	5/20-40-4/1	шт.							
	Материал	1							
196.	Ц8-914-1	100 шт.	194,08	3 060,86	32,28		169,82	8,32	3 271,28
	Электрика (Н16)	0,01	2,33	36,73	0,39		1,7	0,08	38,9
Светильник светодиодный накладной 600*600									
197.	5/30-30-4-3-1-1/4-1	шт.					58,8	2,83	61,63
	Материал	1					58,8	2,83	61,63
Снятие дверных полотен									
198.	E56-19-1	100 м2 полотен	36,28	529,1					529,1
	Стр-во (Н10)	0,0185	0,81	11,75					11,75
Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах									
199.	E56-18-1	100 шт.	149,8	2 042,33	326,51	157,03			2 368,84
	Стр-во (Н10)	0,01	1,8	24,51	3,92	1,88			28,43
Снятие наличников									
200.	E56-20-1	100 м наличников	4,21	61,4					61,4
	Стр-во (Н10)	0,0508	0,26	3,74					3,74
Установка дверных блоков из пвх во внутренних дверных проемах и в перегородках в кирпичных стенах при площади проема до 3 м2									
201.	E10-237-7	100 м2 проемов	139,59	2 035,77	69,84		234,86	16,54	2 357,01
	Стр-во (Н10)	0,0185	3,1	45,19	1,55		4,34	0,31	51,39
Блок дверной внутренний из поливинилхлоридного профиля									
202.	2/40-20-10/70	м2					660	46,46	706,46
	Материал	1,85					1 221	85,95	1 306,95
Заполнение зазора между дверной коробкой и стеной монтажной пеной, при площади проема до 3 м2									
203.	E10-238-1	100 м2 проемов	14,1	205,63			531,88	37,44	774,95
	Стр-во (Н10)	0,0185	0,31	4,56			9,84	0,69	15,09
Установка диффузора (прим.)									
204.	E20-10-1	шт.	1,38	23,24	0,23	0,15	2	0,12	25,59
		1	1,65	27,89	0,28	0,18	2	0,12	30,29
Диффузор ПВХ									
205.	3/1-260-10-10/40-2	шт.					54	3	57
	Материал	1					54	3	57
Прокладка воздуховодов из ПВХ толщиной 0,5 мм, периметром до 600 мм (прим.)									
206.	E20-1-2	100 м2 поверхности воздуховода	174,34	2 943,07	18,57	11,81	310,7	17,24	3 289,58
		0,00594	1,25	20,98	0,13	0,08	1,85	0,1	23,06
Воздуховоды из пвх прямоугольного сечения 55 x 110 мм									
207.	3/1-30-40-20/12-1	м.п.					10,56	0,59	11,15
	Материал	1,8					19,01	1,06	20,07
Пробивка отверстий в кирпичных стенах при толщине стен в 1 кирпич (прим.)									
208.	E69-10-2	100 отверстий	85,5	1 246,92					1 246,92
	Стр-во (Н10)	0,01	1,03	14,96					14,96
Итого по Помещение №2 мастерской (санузел)			111,05	1 781,92	30,57	11,93	3 612,99	246,51	5 671,99
(40) Помещение №3 мастерской (душевая)									
Производство наружных и внутренних работ в эксплуатируемых зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других загромождающих предметов К=1,2									
Подготовка нижней поверхности железобетонных плит покрытия (перекрытия)									
209.	E26-200-1	100 м2	15,24	254,83	0,73				255,56
	Стр-во (Н10)	0,075	1,37	22,93	0,07				23
Огрунтовка нижней поверхности железобетонных плит покрытия (перекрытия) вручную									
210.	E26-201-1	100 м2	5,55	80,94					80,94
	Стр-во (Н10)	0,075	0,5	7,28					7,28
Грунтовка пигментированная для предварительной обработки гладких, плотных, слабовпитывающих оснований (бетонконтакт), для наружных (н) и внутренних работ (в), однокомпонентная (1)									
211.	1/10-230-15/600	кг					3,56	0,25	3,81
	Материал	2,625					9,35	0,66	10,01
Теплоизоляция нижней поверхности плит покрытия (перекрытия) плитами минераловатными на клею									
212.	E26-202-2	100 м2	86,07	1 255,24	3,28		2,86	0,17	1 261,55
	Стр-во (Н10)	0,075	7,75	112,97	0,3		0,21	0,01	113,49
Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (кс), однокомпонентный (1)									
213.	1/10-230-60-35/61	л					556,31	39,16	595,47
	Материал	0,0561					31,21	2,2	33,41
Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты (плотность 135 кг/м3)									
214.	1/10-120-10-10/68	м3					324,06	22,81	346,87
	Материал	1,2285					398,11	28,02	426,13
Облицовка потолков панелями из пвх с устройством металлического каркаса (прим.)									
215.	E15-423-2	100 м2	156,75	2 509,34	41,22		1 063,92	74,89	3 689,37
	Стр-во (Н10)	0,075	14,11	225,84	3,71		79,79	5,62	314,96
Механическое крепление теплоизоляционных плит дюбелями при устройстве теплоизоляции нижней поверхности плит покрытия (перекрытия)									
216.	E26-203-1	100 шт. дюбелей	7,1	103,55	5,54		60,48	4,25	173,82
	Стр-во (Н10)	0,45	3,83	55,92	2,99		27,22	1,91	88,04

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо-затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
		Объем работ		заработная плата рабочих	экспл. машин	материаль-ные ресурсы	Транспорт	общая стоимость	
	Поправочные коэффициенты				всего				
						в т.ч. з/пл.			
Панель ПВХ для внутренней отделки шириной 250 мм (цвет белый)									
217.	1/10-230-65-45-5/5	<u>M2</u>						<u>33,6</u>	<u>2,37</u>
	Материал	7,605						255,53	18,02
									273,55
Подвес прямой для профиля сД (пп)									
218.	1/10-230-55-20/10	<u>шт.</u>						<u>0,37</u>	<u>0,03</u>
	Материал	7						2,59	0,21
									2,8
Стартовый профиль из поливинилхлоридного профиля									
219.	2/40-30/5	<u>М</u>						<u>1,87</u>	<u>0,13</u>
	Материал	16,6						31,04	2,16
									33,2
Сплошная очистка оштукатуренных поверхностей от красок клеевых или казеиновых									
220.	E62-54-2	<u>100 м2</u>	<u>4,39</u>	<u>64,02</u>				<u>0,51</u>	<u>64,55</u>
	Стр-во (Н10)	0,16	0,84	12,29				0,08	0,02
									12,37
Грунтование внутренних поверхностей стен									
221.	E13-73-2	<u>100 м2</u>	<u>5,04</u>	<u>73,5</u>					<u>73,5</u>
	Стр-во (Н10)	0,312	1,89	27,52					27,52
Грунтовка пигментированная для предварительной обработки гладких, плотных, слабовпитывающих оснований (бетонконтакт), для наружных (н) и внутренних работ (в), однокомпонентная (1)									
222.	1/10-230-15/600	<u>кг.</u>						<u>3,56</u>	<u>0,25</u>
	Материал	10,92						38,88	2,73
									41,61
Добавлять при армировании сеткой									
223.	E13-68-5	<u>100 м2</u>	<u>20,7</u>	<u>301,89</u>					<u>301,89</u>
	Стр-во (Н10)	0,312	7,75	113,03					113,03
Стеклосетка ссш-160(100)									
224.	1/10-120-220-70/22	<u>M2</u>						<u>1,45</u>	<u>0,1</u>
	Материал	33,696						48,86	3,37
									52,23
Растворная смесь сухая (рсс), штукатурная, для наружных и внутренних работ (нв), цементная, м75/м100, F75									
225.	1/10-230-60-45-5/125	<u>I</u>						<u>315,14</u>	<u>22,19</u>
	Материал	0,11232						35,4	2,49
									37,89
Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета до 10мм (15мм)									
226.	E61-1-4	<u>100 м2</u>	<u>65,51</u>	<u>1 014,24</u>	<u>27,5</u>	<u>17,5</u>		<u>580,65</u>	<u>1 662,99</u>
	Стр-во (Н10) K_мех.=1,5 K_мат.=1,5	0,312	36,79	569,6	15,44	9,83		271,74	19
	K_труд.=1,5								875,78
Облицовка керамической плиткой с применением сухих смесей внутренних стен по кирпичу и бетону									
227.	E15-300-2	<u>100 м2</u>	<u>192,06</u>	<u>3 252,25</u>	<u>6,24</u>	<u>4,37</u>		<u>5 993,95</u>	<u>421,87</u>
	Стр-во (Н10)	0,312	71,9	1 217,64	2,34	1,64		1 870,11	131,62
									9 674,31
Растворная смесь сухая (рсс), клеевая облицовочная, повышенной эластичности, высокоадгезионная, для наружных и внутренних работ (нв), цементная, м100, F100, пк1, ST-4									
228.	1/10-230-60-35/52	<u>I</u>						<u>925,96</u>	<u>65,19</u>
	Материал	0,156						144,45	10,17
									991,15
Композиция для заполнения швов сухая шириной до 6 мм, пластичная, водостойкая, морозостойкая F75, для наружных и внутренних работ (нв), белая (фасовка по 5 кг)									
229.	1/10-230-60-15/14	<u>I</u>						<u>2 330,42</u>	<u>164,06</u>
	Материал	0,00624						14,54	1,02
									2 494,48
Крестики для плитки									
230.	1/10-230-95/115	<u>1000 шт.</u>						<u>10,6</u>	<u>0,75</u>
	Материал	0,125						1,32	0,09
									11,35
Бензин-растворитель									
231.	1/10-230-50-15/9	<u>кг</u>						<u>7,46</u>	<u>0,53</u>
	Материал	4,68						34,91	2,48
									37,39
Разборка бетонных покрытий полов (прим.)									
232.	E57-2-9	<u>100 м2</u>	<u>37,65</u>	<u>533,54</u>	<u>113,3</u>	<u>59,39</u>			<u>646,84</u>
	Стр-во (Н10)	<u>разбираемого</u>	3,38	48,02	10,2	5,35			58,22
		<u>покрытия</u>							
		0,075							
Доработка грунта внутри здания глубиной до 3 м, шириной до 1,5 м (прим.)									
233.	E51-1-5	<u>100 м3</u>	<u>564,76</u>	<u>8 210,88</u>	<u>40,11</u>	<u>25,52</u>		<u>600,05</u>	<u>42,24</u>
	Стр-во (Н10)	0,01125	7,62	110,85	0,54	0,34		6,75	0,48
									8 893,28
Устройство гидроизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо									
234.	E11-5-3	<u>100 м2</u>	<u>3,47</u>	<u>55,23</u>	<u>0,46</u>	<u>0,29</u>		<u>172,26</u>	<u>12,13</u>
	Стр-во (Н10)	0,15	0,62	9,94	0,08	0,05		25,84	1,82
									240,08
Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит пенополистирольных (прим.)									
235.	E11-9-1	<u>100 м2</u>	<u>29,63</u>	<u>454,32</u>	<u>28,65</u>	<u>18,23</u>			<u>482,97</u>
	Стр-во (Н10)	<u>изолируемой</u>	2,66	40,89	2,58	1,64			43,47
		<u>поверхности</u>							
		0,075							
Плиты теплоизоляционные пенополистирольные									
236.	1/10-120-30-10/68	<u>M3</u>						<u>335,4</u>	<u>23,61</u>
	Материал	0,7725						259,1	18,24
									359,01
Устройство цементных стяжек толщиной 20 мм по бетонному основанию, площадью пола свыше 20 м2									
237.	E57-23-2	<u>100 м2</u>	<u>60,81</u>	<u>864,68</u>	<u>56,61</u>	<u>36,01</u>			<u>921,29</u>
	Стр-во (Н10)	0,075	5,47	77,82	5,09	3,24			82,91

На каждые 5 мм изменения толщины цементной стяжки добавлять к нормам е57-23-2, е57-23-4

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо-затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
		Объем работ		заработная плата рабочих	экспл. машин		материальные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
	Поправочные коэффициенты				всего	в т.ч. з/пл.			
238.	E57-23-10 Стр-во (Н10) К_мех.=8 К_мат.=8 К_труд.=8	<u>100 м2</u> 0,075	<u>0,63</u> 0,45	<u>8</u> 5,76	<u>2,06</u> 1,48	<u>1,31</u> 0,94			<u>10,06</u> 7,24
Растворы кладочные тяжелые цементные, марки 150									
239.	4/1-4-20-20-10-20/20 Материал	<u>М3</u> 0,459					<u>205,37</u> 94,26	<u>23,35</u> 10,72	<u>228,72</u> 104,98
Армирование подстилающих слоев и набетонки									
240.	E6-11-10 Стр-во (Н10)	<u>I</u> 0,0156	<u>13,3</u> 0,25	<u>208,35</u> 3,9	<u>36,41</u> 0,68	<u>12,09</u> 0,23	<u>194,69</u> 3,04	<u>10,21</u> 0,16	<u>449,66</u> 7,78
Сетка 150*150 5мм									
241.	2/10-50/1-150 Материал	<u>м2</u> 8,32					<u>5,28</u> 43,93	<u>0,37</u> 3,08	<u>5,65</u> 47,01
Устройство покрытий полов плитами повышенной прочности из керамогранита									
242.	E11-114-1 Стр-во (Н10)	<u>100 м2</u> 0,075	<u>190,97</u> 17,19	<u>2 921,12</u> 262,9	<u>34,7</u> 3,12		<u>186,78</u> 14,01	<u>13,14</u> 0,99	<u>3 155,74</u> 281,02
Плитки керамогранит (для пола)									
243.	1/10-230-65-20-1/2 Материал	<u>м2</u> 7,6875					<u>57,6</u> 442,8	<u>4,06</u> 31,21	<u>61,66</u> 474,01
Композиция для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (нв), серая (фасовка по 20 кг)									
244.	1/10-230-60-15/10 Материал	<u>I</u> 0,00194					<u>1 983,96</u> 3,85	<u>139,67</u> 0,27	<u>2 123,63</u> 4,12
Растворная смесь сухая (рсс), облицовочная, цементная, универсальная, для наружных и внутренних работ (нв), м100/м150, F75									
245.	1/10-230-60-35/19 Материал	<u>I</u> 0,0375					<u>451,67</u> 16,94	<u>31,8</u> 1,19	<u>483,47</u> 18,13
Установка поддонов душевых									
246.	E65-11-5	<u>100 компл.</u> 0,01	<u>243,2</u> 2,91	<u>4 171,18</u> 50,05	<u>104,52</u> 1,25	<u>66,48</u> 0,8	<u>429,54</u> 4,3	<u>30,24</u> 0,3	<u>4 735,48</u> 55,9
Поддон душевой 900*900									
247.	3/4-60-20/10-2 Материал	<u>КОМПЛ.</u> 1					<u>420</u> 420	<u>23,31</u> 23,31	<u>443,31</u> 443,31
Эмаль пентафталева пф-115, белая									
248.	1/10-230-45-10/75 Материал	<u>кг</u> 0,14					<u>9,67</u> 1,35	<u>0,68</u> 0,1	<u>10,35</u> 1,45
Цемент глиноземистый (в упаковке)									
249.	1/10-10-10/134 Материал	<u>I</u> 0,00008					<u>1 983,92</u> 0,16	<u>139,67</u> 0,01	<u>2 123,59</u> 0,17
Установка душевой стойки									
250.	E17-2-4	<u>шт.</u> 1	<u>0,31</u> 0,37	<u>5,42</u> 6,5			<u>1,46</u> 1,46	<u>0,08</u> 0,08	<u>6,96</u> 8,04
Душевой гарнитур									
251.	3/4-140-40/20-11 Материал	<u>шт.</u> 1					<u>576</u> 576	<u>31,97</u> 31,97	<u>607,97</u> 607,97
Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб, при сборке узлов в построечных условиях в зданиях кирпичных и из ячеистых блоков диаметром 20 мм									
252.	E16-41-5	<u>100 м</u> 0,025	<u>123,24</u> 3,7	<u>2 111,3</u> 63,34	<u>59,2</u> 1,78	<u>0,15</u>	<u>30,42</u> 0,76	<u>1,67</u> 0,04	<u>2 202,59</u> 65,92
Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из полипропиленовых труб для водоснабжения, диаметром 20 мм									
253.	3/7-10-60-20/10 Материал	<u>м</u> 2,5					<u>18,86</u> 47,15	<u>1,05</u> 2,63	<u>19,91</u> 49,78
Дюбели распорные полиэтиленовые 6 x 40 мм									
254.	1/10-240-30-22/17 Материал	<u>1000 шт.</u> 0,003					<u>17,16</u> 0,05	<u>1,21</u>	<u>18,37</u> 0,05
Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм2 по строительным конструкциям (стенам, потолкам) с установкой ответвительных коробок, крепление полосками									
255.	Ц8-910-1 Электрика (Н16)	<u>100 м</u> 0,055	<u>46,02</u> 3,04	<u>725,79</u> 47,9	<u>16,07</u> 1,06		<u>57,55</u> 3,17	<u>2,91</u> 0,16	<u>802,32</u> 52,29
Кабель силовой марки ввг 3х1,5-0,66 с медными жилами, изоляция и оболочка из поливинилхлоридного пластика, без защитного покрова, с тремя жилами сечением 1,5 мм2, на напряжение 0,66 кв									
256.	5/10-10-10-1/19 Материал	<u>1000 м</u> 0,00561					<u>2 820,38</u> 15,82	<u>135,66</u> 0,76	<u>2 956,04</u> 16,58
Соединительный изолирующий зажим сиз-1									
257.	5/20-30-1-4/9 Материал	<u>100 шт.</u> 0,04					<u>8,22</u> 0,33	<u>0,4</u> 0,02	<u>8,62</u> 0,35
Коробки электромонтажные									
258.	5/20-40-4/999122 Материал	<u>шт.</u> 2					<u>1,97</u> 3,94	<u>0,09</u> 0,18	<u>2,06</u> 4,12
Смена одно- и двухклавишных выключателей и розеток штепсельных утопленного типа при скрытой проводке									
259.	E67-12-2 Электрика (Н16)	<u>100 шт.</u> 0,01	<u>64,4</u> 0,77	<u>1 147,82</u> 13,77			<u>22,17</u> 0,22	<u>1,06</u> 0,01	<u>1 171,05</u> 14
Розетка штепсельная									
260.	5/30-30-4-1-2-2/22 Материал	<u>шт.</u> 1					<u>5,71</u> 5,71	<u>0,27</u> 0,27	<u>5,98</u> 5,98

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо- затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
		Объем работ		заработная плата рабочих	экспл. машин всего	в т.ч. з/пл.	материаль- ные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
Поправочные коэффициенты									
Коробка монтажная									
261.	5/20-40-4/1	шт. 1					1,52	0,07	1,59
	Материал						1,52	0,07	1,59
Светильники светодиодный, крепление на распорные дюбели									
262.	Ц8-914-1	100 шт. 0,03	194,08 6,99	3 060,86 110,19	32,28 1,16		169,82 5,09	8,32 0,25	3 271,28 116,69
	Электрика (Н16)								
Светильник светодиодный накладной 600*600									
263.	5/30-30-4-3-1-1/4-1	шт. 3					58,8 176,4	2,83 8,49	61,63 184,89
	Материал								
Снятие дверных полотен									
264.	E56-19-1	100 м2 полотен 0,0185	36,28 0,81	529,1 11,75					529,1 11,75
	Стр-во (Н10)								
Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах									
265.	E56-18-1	100 шт. 0,01	149,8 1,8	2 042,33 24,51	326,51 3,92	157,03 1,88			2 368,84 28,43
	Стр-во (Н10)								
Снятие наличников									
266.	E56-20-1	100 м наличников 0,0508	4,21 0,26	61,4 3,74					61,4 3,74
	Стр-во (Н10)								
Установка дверных блоков из пвх во внутренних дверных проемах и в перегородках в кирпичных стенах при площади проема до 3 м2									
267.	E10-237-7	100 м2 проемов 0,0185	139,59 3,1	2 035,77 45,19	69,84 1,55		234,86 4,34	16,54 0,31	2 357,01 51,39
	Стр-во (Н10)								
Блок дверной внутренний из поливинилхлоридного профиля									
268.	2/40-20-10/70	М2 1,85					660 1 221	46,46 85,95	706,46 1 306,95
	Материал								
Заполнение зазора между дверной коробкой и стеной монтажной пеной, при площади проема до 3 м2									
269.	E10-238-1	100 м2 проемов 0,0185	14,1 0,31	205,63 4,56			531,88 9,84	37,44 0,69	774,95 15,09
	Стр-во (Н10)								
Установка диффузора (прим.)									
270.	E20-10-1	шт. 2	1,38 3,31	23,24 55,78	0,23 0,55	0,15 0,36	2 4	0,12 0,24	25,59 60,57
	Диффузор ПВХ								
271.	3/1-260-10-10/40-2	шт. 2					54 108	3 6	57 114
	Материал								
Прокладка воздуховодов из ПВХ толщиной 0,5 мм, периметром до 600 мм (прим.)									
272.	E20-1-2	100 м2 поверхности воздуховодо 0,00924	174,34 1,93	2 943,07 32,63	18,57 0,21	11,81 0,13	310,7 2,87	17,24 0,16	3 289,58 35,87
Воздуховоды из пвх прямоугольного сечения 55 x 110 мм									
273.	3/1-30-40-20/12-1	м.п. 2,8					10,56 29,57	0,59 1,65	11,15 31,22
	Материал								
Пробивка отверстий в кирпичных стенах при толщине стен в 1 кирпич (прим.)									
274.	E69-10-2	100 отверстий 0,01	85,5 1,03	1 246,92 14,96					1 246,92 14,96
	Стр-во (Н10)								
Итого по Помещение №3 мастерской (душевая)			214,7	3 409,97	60,1	26,43	6 848,91	463,59	10 782,57
(50) Помещение №4 мастерской (кладовая)									
Производство наружных и внутренних работ в эксплуатируемых зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других загромождающих предметов K=1,2									
Подготовка нижней поверхности железобетонных плит покрытия (перекрытия)									
275.	E26-200-1	100 м2 0,035	15,24 0,64	254,83 10,7	0,73 0,03				255,56 10,73
	Стр-во (Н10)								
Огрунтовка нижней поверхности железобетонных плит покрытия (перекрытия) вручную									
276.	E26-201-1	100 м2 0,035	5,55 0,23	80,94 3,4					80,94 3,4
	Стр-во (Н10)								
Грунтовка пигментированная для предварительной обработки гладких, плотных, слабовпитывающих оснований (бетонконтакт), для наружных (н) и внутренних работ (в), однокомпонентная (1)									
277.	1/10-230-15/600	кг 1,225					3,56 4,36	0,25 0,31	3,81 4,67
	Материал								
Теплоизоляция нижней поверхности плит покрытия (перекрытия) плитами минералов									

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо-затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
		Объем работ		заработная плата рабочих	экспл. машин	материальные ресурсы	Транспорт	общая стоимость	
	Поправочные коэффициенты				всего				
						в т.ч. з/пл.			
282.	E15-423-2	100 м2	156.75	2 509.34	41.22		1 063.92	74.89	3 689.37
	Стр-во (Н10)	0,035	6,58	105,39	1,73		37,24	2,62	146,98
Панель ПВХ для внутренней отделки шириной 250 мм (цвет белый)									
283.	1/10-230-65-45-5/5	M2					33.6	2.37	35.97
	Материал	3,549					119,25	8,41	127,66
Подвес прямой для профиля сD (пп)									
284.	1/10-230-55-20/10	шт.					0.37	0.03	0.4
	Материал	3					1,11	0,09	1,2
Стартовый профиль из поливинилхлоридного профиля									
285.	2/40-30/5	M					1.87	0.13	2
	Материал	7,75					14,49	1,01	15,5
Сплошная очистка оштукатуренных поверхностей от красок клеевых или казеиновых									
286.	E62-54-2	100 м2	4.39	64.02			0.51	0.02	64.55
	Стр-во (Н10)	0,1	0,53	7,68			0,05		7,73
Грунтование внутренних поверхностей стен									
287.	E13-73-2	100 м2	5.04	73.5					73.5
	Стр-во (Н10)	0,21	1,27	18,52					18,52
Грунтовка пигментированная для предварительной обработки гладких, плотных, слабовпитывающих оснований (бетонконтакт), для наружных (н) и внутренних работ (в), однокомпонентная (1)									
288.	1/10-230-15/600	кг.					3.56	0.25	3.81
	Материал	7,35					26,17	1,84	28,01
Добавлять при армировании сеткой									
289.	E13-68-5	100 м2	20.7	301.89					301.89
	Стр-во (Н10)	0,21	5,22	76,08					76,08
Стеклосетка ссш-160(100)									
290.	1/10-120-220-70/22	M2					1.45	0.1	1.55
	Материал	22,68					32,89	2,27	35,16
Растворная смесь сухая (рсс), штукатурная, для наружных и внутренних работ (нв), цементная, м75/м100, F75									
291.	1/10-230-60-45-5/125	I					315.14	22.19	337.33
	Материал	0,0756					23,82	1,68	25,5
Улучшенная штукатурка вручную внутренних поверхностей стен из кирпич под отделку составом защитно-отделочным крупнозернистым (2-3 мм) и фактурным (0,7 мм) (т.7мм)									
292.	E15-278-8	100 м2	62.19	974.76	33	18.95			1 007.76
	Стр-во (Н10)	0,21	15,67	245,64	8,32	4,78			253,96
Добавлять (или исключать) на каждый 1 мм толщины штукатурного слоя при улучшенной штукатурке вручную внутренних поверхностей стен из ячеистого бетона, бетонных и кирпичных (до т.15мм)									
293.	E15-291-2	100 м2	6.65	102.04	4.37	2.62			106.41
	Стр-во (Н10) К_мех.=8 К_мат.=8 К_труд.=8	0,21	13,4	205,71	8,81	5,28			214,52
Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (н) и внутренних работ (в), полимерная (п), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (д)									
294.	1/10-230-15/395	кг					2.78	0.2	2.98
	Материал	3,15					8,76	0,63	9,39
Растворная смесь сухая (рсс), штукатурная, для наружных и внутренних работ (нв), цементная, м75/м100, F75									
295.	1/10-230-60-45-5/125	I					315.14	22.19	337.33
	Материал	0,567					178,68	12,58	191,26
Нанесение защитно-отделочного состава крупнозернистого (2-3 мм) по оштукатуренным внутренним поверхностям стен									
296.	E15-281-1	100 м2	44.96	755.74	9.67	5.83			765.41
	Стр-во (Н10)	0,21	11,33	190,45	2,44	1,47			192,89
Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (н) и внутренних работ (в), полимерная (п), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (д)									
297.	1/10-230-15/395	кг					2.78	0.2	2.98
	Материал	3,15					8,76	0,63	9,39
Штукатурка защитно-отделочная, цементная, с фактурой "корник", белая, для наружных и внутренних работ (нв), полиминеральная (пм), сухая смесь (сс), крупнозернистая									
298.	1/10-230-60-45-10/35	I					1 490.02	104.9	1 594.92
	Материал	0,084					125,16	8,81	133,97
Акриловая окраска стен внутри помещений по декоративной штукатурке									
299.	E15-339-1	100 м2	27.72	450.01	0.59	0.29	530.84	37.37	1 018.81
	Стр-во (Н10)	0,21	6,99	113,4	0,15	0,07	111,48	7,85	232,88
Покрывтие стен лаками по окрашиваемой или огрунтованной поверхности за 2 раза									
300.	E15-176-8	100 м2	16.32	285.26			3.35	0.23	288.84
	Стр-во (Н10)	ограшиваемой поверхност 0,21	4,11	71,89			0,7	0,05	72,64
Лак акриловый для наружных и внутренних работ									
301.	1/10-230-45-5/12-1	кг.					23.88	1.68	25.56
	Материал	5,46					130,38	9,17	139,55
Разборка бетонных покрытий полов (прим.)									
302.	E57-2-9	100 м2	37.65	533.54	113.3	59.39			646.84
	Стр-во (Н10)	разбираемого покрытия 0,035	1,58	22,41	4,76	2,49			27,17
Доработка грунта внутри здания глубиной до 3 м, шириной до 1,5 м (прим.)									
303.	E51-1-5	100 м3	564.76	8 210.88	40.11	25.52	600.05	42.24	8 893.28
	Стр-во (Н10)	0,00525	3,56	51,73	0,25	0,16	3,15	0,22	55,35

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо- затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
	Поправочные коэффициенты	Объем работ		заработная плата рабочих	экспл. машин		материаль- ные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
Устройство гидроизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо									
304.	E11-5-3	100 м2	3,47	55,23	0,46	0,29	172,26	12,13	240,08
	Стр-во (Н10)	0,07	0,29	4,64	0,04	0,02	12,06	0,85	17,59
Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит пенополистирольных (прим.)									
305.	E11-9-1	100 м2	29,63	454,32	28,65	18,23			482,97
	Стр-во (Н10)	изолируемой поверхности 0,035	1,24	19,08	1,2	0,77			20,28
Плиты теплоизоляционные пенополистирольные									
306.	1/10-120-30-10/68	М3					335,4	23,61	359,01
	Материал	0,3605					120,91	8,51	129,42
Устройство цементных стяжек толщиной 20 мм по бетонному основанию, площадью пола свыше 20 м2									
307.	E57-23-2	100 м2	60,81	864,68	56,61	36,01			921,29
	Стр-во (Н10)	0,035	2,55	36,32	2,38	1,51			38,7
На каждые 5 мм изменения толщины цементной стяжки добавлять к нормам е57-23-2, е57-23-4									
308.	E57-23-10	100 м2	0,63	8	2,06	1,31			10,06
	Стр-во (Н10) К_мех.=8 К_мат.=8 К_труд.=8	0,035	0,21	2,69	0,69	0,44			3,38
Растворы кладочные тяжелые цементные, марки 150									
309.	4/1-4-20-20-10-20/20	М3					205,37	23,35	228,72
	Материал	0,2142					43,99	5	48,99
Армирование подстилающих слоев и набетонкок									
310.	E6-11-10	I	13,3	208,35	36,41	12,09	194,69	10,21	449,66
	Стр-во (Н10)	0,0073	0,12	1,83	0,32	0,11	1,42	0,07	3,64
Сетка 150*150 5мм									
311.	2/10-50/1-150	м2					5,28	0,37	5,65
	Материал	3,8					20,06	1,41	21,47
Устройство покрытий полов плитами повышенной прочности из керамогранита									
312.	E11-114-1	100 м2	190,97	2 921,12	34,7		186,78	13,14	3 155,74
	Стр-во (Н10)	0,035	8,02	122,69	1,46		6,54	0,46	131,15
Плитки керамогранит (для пола)									
313.	1/10-230-65-20-1/2	м2					57,6	4,06	61,66
	Материал	3,5875					206,64	14,57	221,21
Композиция для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (нв), серая (фасовка по 20 кг)									
314.	1/10-230-60-15/10	I					1 983,96	139,67	2 123,63
	Материал	0,00091					1,81	0,13	1,94
Растворная смесь сухая (рсс), облицовочная, цементная, универсальная, для наружных и внутренних работ (нв), м100/м150, F75									
315.	1/10-230-60-35/19	I					451,67	31,8	483,47
	Материал	0,0175					7,9	0,56	8,46
Устройство плитусов из плиток керамогранитных									
316.	E11-39-6	100 м	29,72	519,14	10,58	4,52	0,27	0,02	530,01
	Стр-во (Н10)	0,067	2,38	41,74	0,85	0,36	0,02		42,61
Плитки керамогранит (для пола)									
317.	1/10-230-65-20-1/2	м2					57,6	4,06	61,66
	Материал	0,47839					27,56	1,94	29,5
Композиция для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (нв), серая (фасовка по 20 кг)									
318.	1/10-230-60-15/10	I					1 983,96	139,67	2 123,63
	Материал	0,00047					0,93	0,07	1
Растворная смесь сухая (рсс), облицовочная, цементная, универсальная, для наружных и внутренних работ (нв), м100/м150, F75									
319.	1/10-230-60-35/19	I					451,67	31,8	483,47
	Материал	0,00188					0,85	0,06	0,91
Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм2 по строительным конструкциям (стенам, потолкам) с установкой ответвительных коробок, крепление полосками									
320.	Ц8-910-1	100 м	46,02	725,79	16,07		57,55	2,91	802,32
	Электрика (Н16)	0,055	3,04	47,9	1,06		3,17	0,16	52,29
Кабель силовой марки ввг 3х1,5-0,66 с медными жилами, изоляция и оболочка из поливинилхлоридного пластика, без защитного покрова, с тремя жилами сечением 1,5 мм2, на напряжение 0,66 кв									
321.	5/10-10-10-1/19	1000 М					2 820,38	135,66	2 956,04
	Материал	0,00561					15,82	0,76	16,58
Соединительный изолирующий зажим сиз-1									
322.	5/20-30-1-4/9	100 шт.					8,22	0,4	8,62
	Материал	0,04					0,33	0,02	0,35
Коробки электромонтажные									
323.	5/20-40-4/999122	шт.					1,97	0,09	2,06
	Материал	2					3,94	0,18	4,12
Смена одно- и двухклавишных выключателей и розеток штепсельных утопленного типа при скрытой проводке									
324.	E67-12-2	100 шт.	64,4	1 147,82			22,17	1,06	1 171,05
	Электрика (Н16)	0,02	1,55	27,55			0,44	0,02	28,01
Розетка штепсельная									
325.	5/30-30-4-1-2-2/22	шт.					5,71	0,27	5,98
	Материал	2					11,42	0,54	11,96
Коробка монтажная									

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо- затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
	Поправочные коэффициенты	Объем работ		заработная плата рабочих	экспл. машин		материаль- ные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
				всего	в т.ч. з/пл.				
326.	5/20-40-4/1 Материал	ШТ. 2					1,52 3,04	0,07 0,14	1,59 3,18
Светильники светодиодный, крепление на распорные дюбеля									
327.	Ц8-914-1 Электрика (Н16)	100 шт. 0,01	194,08 2,33	3 060,86 36,73	32,28 0,39		169,82 1,7	8,32 0,08	3 271,28 38,9
Светильник светодиодный накладной 600*600									
328.	5/30-30-4-3-1-1/4-1 Материал	ШТ. 1					58,8 58,8	2,83 2,83	61,63 61,63
Снятие дверных полотен									
329.	E56-19-1 Стр-во (Н10)	100 м2 полотен 0,0185	36,28 0,81	529,1 11,75					529,1 11,75
Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах									
330.	E56-18-1 Стр-во (Н10)	100 шт. 0,01	149,8 1,8	2 042,33 24,51	326,51 3,92	157,03 1,88			2 368,84 28,43
Снятие наличников									
331.	E56-20-1 Стр-во (Н10)	100 м наличников 0,0508	4,21 0,26	61,4 3,74					61,4 3,74
Установка дверных блоков из пвх во внутренних дверных проемах и в перегородках в кирпичных стенах при площади проема до 3 м2									
332.	E10-237-7 Стр-во (Н10)	100 м2 проемов 0,0185	139,59 3,1	2 035,77 45,19	69,84 1,55		234,86 4,34	16,54 0,31	2 357,01 51,39
Блок дверной внутренний из поливинилхлоридного профиля									
333.	2/40-20-10/70 Материал	М2 1,85					660 1 221	46,46 85,95	706,46 1 306,95
Заполнение зазора между дверной коробкой и стеной монтажной пеной, при площади проема до 3 м2									
334.	E10-238-1 Стр-во (Н10)	100 м2 проемов 0,0185	14,1 0,31	205,63 4,56			531,88 9,84	37,44 0,69	774,95 15,09
Итого по Помещение №4 мастерской (кладовая)			104,52	1 632,73	41,89	19,34	2 824,12	198,49	4 697,23
(60) Помещение №5 мастерской (электрощитовая)									
Производство наружных и внутренних работ в эксплуатируемых зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других загромождающих предметов К=1,2									
Облицовка потолков панелями из пвх с устройством металлического каркаса (прим.)									
335.	E15-423-2 Стр-во (Н10)	100 м2 0,097	156,75 18,25	2 509,34 292,09	41,22 4,8		1 063,92 103,2	74,89 7,26	3 689,37 407,35
Панель ПВХ для внутренней отделки шириной 250 мм (цвет белый)									
336.	1/10-230-65-45-5/5 Материал	М2 9,8358					33,6 330,48	2,37 23,31	35,97 353,79
Подвес прямой для профиля сD (пп)									
337.	1/10-230-55-20/10 Материал	ШТ. 9					0,37 3,33	0,03 0,27	0,4 3,6
Стартовый профиль из поливинилхлоридного профиля									
338.	2/40-30/5 Материал	М 21,5					1,87 40,21	0,13 2,79	2 43
Сплошная очистка оштукатуренных поверхностей от красок клеевых или казеиновых									
339.	E62-54-2 Стр-во (Н10)	100 м2 0,18	4,39 0,95	64,02 13,83			0,51 0,09	0,02	64,55 13,92
Грунтование внутренних поверхностей стен									
340.	E13-73-2 Стр-во (Н10)	100 м2 0,36	5,04 2,18	73,5 31,75					73,5 31,75
Грунтовка пигментированная для предварительной обработки гладких, плотных, слабовпитывающих оснований (бетонконтакт), для наружных (н) и внутренних работ (в), однокомпонентная (1)									
341.	1/10-230-15/600 Материал	кг. 12,6					3,56 44,86	0,25 3,15	3,81 48,01
Добавлять при армировании сеткой									
342.	E13-68-5 Стр-во (Н10)	100 м2 0,36	20,7 8,94	301,89 130,42					301,89 130,42
Стеклетка ссш-160(100)									
343.	1/10-120-220-70/22 Материал	М2 38,88					1,45 56,38	0,1 3,89	1,55 60,27
Растворная смесь сухая (рсс), штукатурная, для наружных и внутренних работ (нв), цементная, м75/м100, F75									
344.	1/10-230-60-45-5/125 Материал	т 0,1296					315,14 40,84	22,19 2,88	337,33 43,72
Улучшенная штукатурка вручную внутренних поверхностей стен из кирпич под отделку составом защитно-отделочным крупнозернистым (2-3 мм) и фактурным (0,7 мм) (т.7мм)									
345.	E15-278-8 Стр-во (Н10)	100 м2 0,36	62,19 26,86	974,76 421,1	33 14,26	18,95 8,19			1 007,76 435,36
Добавлять (или исключать) на каждый 1 мм толщины штукатурного слоя при улучшенной штукатурке вручную внутренних поверхностей стен из ячеистого бетона, бетонных и кирпичных (до т.15мм)									
346.	E15-291-2 Стр-во (Н10) К_ мех.=8 К_ мат.=8 К_ труд.=8	100 м2 0,36	6,65 22,98	102,04 352,65	4,37 15,1	2,62 9,05			106,41 367,75
Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (н) и внутренних работ (в), полимерная (п), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (д)									
347.	1/10-230-15/395 Материал	кг 5,4					2,78 15,01	0,2 1,08	2,98 16,09

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо- затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
	Поправочные коэффициенты	Объем работ		заработная плата рабочих	экспл. машин всего	в т.ч. з/пл.	материаль- ные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
Растворная смесь сухая (рсс), штукатурная, для наружных и внутренних работ (нв), цементная, м75/м100, F75									
348.	1/10-230-60-45-5/125	I					315,14	22,19	337,33
	Материал	0,972					306,32	21,57	327,89
Нанесение защитно-отделочного состава крупнозернистого (2-3 мм) по оштукатуренным внутренним поверхностям стен									
349.	E15-281-1	100 м2	44,96	755,74	9,67	5,83			765,41
	Стр-во (Н10)	0,36	19,42	326,48	4,18	2,52			330,66
Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (н) и внутренних работ (в), полимерная (п), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (д)									
350.	1/10-230-15/395	кг					2,78	0,2	2,98
	Материал	5,4					15,01	1,08	16,09
Штукатурка защитно-отделочная, цементная, с фактурой "корник", белая, для наружных и внутренних работ (нв), полиминеральная (пм), сухая смесь (сс), крупнозернистая									
351.	1/10-230-60-45-10/35	I					1490,02	104,9	1594,92
	Материал	0,144					214,56	15,11	229,67
Акриловая окраска стен внутри помещений по декоративной штукатурке									
352.	E15-339-1	100 м2	27,72	450,01	0,59	0,29	530,84	37,37	1018,81
	Стр-во (Н10)	0,36	11,98	194,4	0,25	0,13	191,1	13,45	399,2
Покраска стен лаками по окрашиваемой или огрунтованной поверхности за 2 раза									
353.	E15-176-8	100 м2	16,32	285,26			3,35	0,23	288,84
	Стр-во (Н10)	окрашиваемой поверхност 0,36	7,05	123,23			1,21	0,08	124,52
Лак акриловый для наружных и внутренних работ									
354.	1/10-230-45-5/12-1	кг.					23,88	1,68	25,56
	Материал	9,36					223,52	15,72	239,24
Разборка бетонных покрытий полов (прим.)									
355.	E57-2-9	100 м2	37,65	533,54	113,3	59,39			646,84
	Стр-во (Н10)	разбираемого покрытия 0,097	4,38	62,1	13,19	6,91			75,29
Доработка грунта внутри здания глубиной до 3 м, шириной до 1,5 м (прим.)									
356.	E51-1-5	100 м3	564,76	8 210,88	40,11	25,52	600,05	42,24	8 893,28
	Стр-во (Н10)	0,01455	9,86	143,36	0,7	0,45	8,73	0,61	153,4
Устройство гидроизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо									
357.	E11-5-3	100 м2	3,47	55,23	0,46	0,29	172,26	12,13	240,08
	Стр-во (Н10)	0,194	0,8	12,86	0,11	0,07	33,42	2,35	48,74
Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит пенополистирольных (прим.)									
358.	E11-9-1	100 м2	29,63	454,32	28,65	18,23			482,97
	Стр-во (Н10)	изолируемой поверхности 0,097	3,45	52,88	3,33	2,12			56,21
Плиты теплоизоляционные пенополистирольные									
359.	1/10-120-30-10/68	м3					335,4	23,61	359,01
	Материал	0,9991					335,1	23,59	358,69
Устройство цементных стяжек толщиной 20 мм по бетонному основанию, площадью пола свыше 20 м2									
360.	E57-23-2	100 м2	60,81	864,68	56,61	36,01			921,29
	Стр-во (Н10)	0,097	7,08	100,65	6,59	4,19			107,24
На каждые 5 мм изменения толщины цементной стяжки добавлять к нормам е57-23-2, е57-23-4									
361.	E57-23-10	100 м2	0,63	8	2,06	1,31			10,06
	Стр-во (Н10) К_мех.=8 К_мат.=8 К_труд.=8	0,097	0,58	7,45	1,92	1,22			9,37
Растворы кладочные тяжелые цементные, марки 150									
362.	4/1-4-20-20-10-20/20	м3					205,37	23,35	228,72
	Материал	0,59364					121,92	13,86	135,78
Армирование подстилающих слоев и набетоннок									
363.	E6-11-10	I	13,3	208,35	36,41	12,09	194,69	10,21	449,66
	Стр-во (Н10)	0,0202	0,33	5,05	0,88	0,29	3,93	0,21	10,07
Сетка 150*150 5мм									
364.	2/10-50/1-150	м2					5,28	0,37	5,65
	Материал	10,51507					55,52	3,89	59,41
Устройство покрытий полов плитами повышенной прочности из керамогранита									
365.	E11-114-1	100 м2	190,97	2 921,12	34,7		186,78	13,14	3 155,74
	Стр-во (Н10)	0,097	22,23	340,02	4,04		18,12	1,27	363,45
Плитки керамогранит (для пола)									
366.	1/10-230-65-20-1/2	м2					57,6	4,06	61,66
	Материал	9,9425					572,69	40,37	613,06
Композиция для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (нв), серая (фасовка по 20 кг)									
367.	1/10-230-60-15/10	I					1 983,96	139,67	2 123,63
	Материал	0,00252					5	0,35	5,35
Растворная смесь сухая (рсс), облицовочная, цементная, универсальная, для наружных и внутренних работ (нв), м100/м150, F75									
368.	1/10-230-60-35/19	I					451,67	31,8	483,47
	Материал	0,0485					21,91	1,54	23,45
Устройство плитнусов из плиток керамогранитных									
369.	E11-39-6	100 м	29,72	519,14	10,58	4,52	0,27	0,02	530,01
	Стр-во (Н10)	0,12	4,28	74,76	1,52	0,65	0,03		76,31

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо- затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
	Поправочные коэффициенты	Объем работ		заработная плата рабочих	экспл. машин		материаль- ные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
Плитки керамогранит (для пола)									
370.	1/10-230-65-20-1/2	<u>м2</u> 0,85682					<u>57,6</u> 49,35	<u>4,06</u> 3,48	<u>61,66</u> 52,83
Материал									
Композиция для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (нв), серая (фасовка по 20 кг)									
371.	1/10-230-60-15/10	<u>л</u> 0,00084					<u>1983,96</u> 1,67	<u>139,67</u> 0,12	<u>2 123,63</u> 1,79
Материал									
Растворная смесь сухая (рсс), облицовочная, цементная, универсальная, для наружных и внутренних работ (нв), м100/м150, F75									
372.	1/10-230-60-35/19	<u>л</u> 0,00336					<u>451,67</u> 1,52	<u>31,8</u> 0,11	<u>483,47</u> 1,63
Материал									
Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм2 по строительным конструкциям (стенам, потолкам) с установкой ответвительных коробок, крепление полосками									
373.	Ц8-910-1	<u>100 м</u> 0,17	<u>46,02</u> 9,39	<u>725,79</u> 148,06	<u>16,07</u> 3,28		<u>57,55</u> 9,78	<u>2,91</u> 0,49	<u>802,32</u> 161,61
Электрика (Н16)									
Кабель силовой марки ввг 3х1,5-0,66 с медными жилами, изоляция и оболочка из поливинилхлоридного пластика, без защитного покрова, с тремя жилами сечением 1,5 мм2, на напряжение 0,66 кв									
374.	5/10-10-10-1/19	<u>1000 М</u> 0,01734					<u>2 820,38</u> 48,91	<u>135,66</u> 2,35	<u>2 956,04</u> 51,26
Материал									
Соединительный изолирующий зажим сиз-1									
375.	5/20-30-1-4/9	<u>100 шт.</u> 0,11					<u>8,22</u> 0,9	<u>0,4</u> 0,04	<u>8,62</u> 0,94
Материал									
Коробки электромонтажные									
376.	5/20-40-4/999122	<u>шт.</u> 3					<u>1,97</u> 5,91	<u>0,09</u> 0,27	<u>2,06</u> 6,18
Материал									
Смена одно- и двухклавишных выключателей и розеток штепсельных утопленного типа при скрытой проводке									
377.	E67-12-2	<u>100 шт.</u> 0,04	<u>64,4</u> 3,09	<u>1 147,82</u> 55,1			<u>22,17</u> 0,89	<u>1,06</u> 0,04	<u>1 171,05</u> 56,03
Электрика (Н16)									
Выключатель установочный одноклавишный для скрытой установки									
378.	5/30-30-4-1-1/100	<u>шт.</u> 2					<u>2,29</u> 4,58	<u>0,11</u> 0,22	<u>2,4</u> 4,8
Материал									
Розетка штепсельная									
379.	5/30-30-4-1-2-2/22	<u>шт.</u> 2					<u>5,71</u> 11,42	<u>0,27</u> 0,54	<u>5,98</u> 11,96
Материал									
Коробка монтажная									
380.	5/20-40-4/1	<u>шт.</u> 4					<u>1,52</u> 6,08	<u>0,07</u> 0,28	<u>1,59</u> 6,36
Материал									
Светильники светодиодный, крепление на распорные дюбеля									
381.	Ц8-914-1	<u>100 шт.</u> 0,02	<u>194,08</u> 4,66	<u>3 060,86</u> 73,46	<u>32,28</u> 0,77		<u>169,82</u> 3,4	<u>8,32</u> 0,17	<u>3 271,28</u> 77,8
Электрика (Н16)									
Светильник светодиодный накладной 600*600									
382.	5/30-30-4-3-1-1/4-1	<u>шт.</u> 2					<u>58,8</u> 117,6	<u>2,83</u> 5,66	<u>61,63</u> 123,26
Материал									
Снятие дверных полотен									
383.	E56-19-1	<u>100 м2 полотен</u> 0,0185	<u>36,28</u> 0,81	<u>529,1</u> 11,75					<u>529,1</u> 11,75
Стр-во (Н10)									
Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах									
384.	E56-18-1	<u>100 шт.</u> 0,01	<u>149,8</u> 1,8	<u>2 042,33</u> 24,51	<u>326,51</u> 3,92	<u>157,03</u> 1,88			<u>2 368,84</u> 28,43
Стр-во (Н10)									
Снятие наличников									
385.	E56-20-1	<u>100 м. наличников</u> 0,0508	<u>4,21</u> 0,26	<u>61,4</u> 3,74					<u>61,4</u> 3,74
Стр-во (Н10)									
Установка дверных блоков из пвх во внутренних дверных проемах и в перегородках в кирпичных стенах при площади проема до 3 м2									
386.	E10-237-7	<u>100 м2 проемов</u> 0,0185	<u>139,59</u> 3,1	<u>2 035,77</u> 45,19	<u>69,84</u> 1,55		<u>234,86</u> 4,34	<u>16,54</u> 0,31	<u>2 357,01</u> 51,39
Стр-во (Н10)									
Блок дверной внутренний из поливинилхлоридного профиля									
387.	2/40-20-10/70	<u>м2</u> 1,85					<u>660</u> 1 221	<u>46,46</u> 85,95	<u>706,46</u> 1 306,95
Материал									
Заполнение зазора между дверной коробкой и стеной монтажной пеной, при площади проема до 3 м2									
388.	E10-238-1	<u>100 м2 проемов</u> 0,0185	<u>14,1</u> 0,31	<u>205,63</u> 4,56			<u>531,88</u> 9,84	<u>37,44</u> 0,69	<u>774,95</u> 15,09
Стр-во (Н10)									
Демонтаж щитка									
389.	Ц8-599-9	<u>шт.</u> 1	<u>3,13</u> 1,13	<u>55,79</u> 20,08	<u>0,52</u> 0,19				<u>56,31</u> 20,27
Электрика (Н16) К_мех.=0,3									
Щитки осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг									
390.	Ц8-599-9	<u>шт.</u> 1	<u>3,13</u> 3,76	<u>55,79</u> 66,95	<u>0,52</u> 0,62		<u>47,55</u> 47,55	<u>2,33</u> 2,33	<u>106,19</u> 117,45
Электрика (Н16)									
Щиток осветительный (корпус металлический) в сборе									
391.	5/30-30-4-7/5-1	<u>комплект</u> 1					<u>1 032</u> 1 032	<u>49,64</u> 49,64	<u>1 081,64</u> 1 081,64
Материал									
Снятие остекленных оконных переплетов									
392.	E56-2-2	<u>100 м2. переплета</u> 0,0156	<u>47,08</u> 0,88	<u>672,46</u> 12,59	<u>22,23</u> 0,42	<u>14,14</u> 0,26			<u>694,69</u> 13,01
Стр-во (Н10)									

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо- затраты; чел. час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
		Объем работ		заработная плата рабочих	экспл. машин		материаль- ные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
	Поправочные коэффициенты				всего	в т.ч. з/пл.			
Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах									
393.	E56-1-1	<u>100 коробок</u>	<u>125.89</u>	<u>1 785.94</u>	<u>124.47</u>	<u>56.58</u>			<u>1 910.41</u>
	Стр-во (Н10)	0,01	1,51	21,43	1,49	0,68			22,92
Снятие деревянных подоконных досок в каменных зданиях									
394.	E56-3-2	<u>100 м2</u>	<u>94.97</u>	<u>1 385.03</u>					<u>1 385.03</u>
	Стр-во (Н10)	<u>подоконной</u> 0,005	0,57	8,31					8,31
Разборка поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.									
395.	E58-4-1	<u>100 м</u>	<u>13.6</u>	<u>198.34</u>					<u>198.34</u>
	Стр-во (Н10)	0,015	0,24	3,57					3,57
Установка окон из пвх со стеклопакетами в проемы кирпичных стен при площади изделия до 2 м2									
396.	E10-100-2	<u>100 м2</u>	<u>118.82</u>	<u>2 015.19</u>	<u>8.48</u>		<u>22.54</u>	<u>1.59</u>	<u>2 047.8</u>
	Стр-во (Н10)	0,0156	2,22	37,72	0,16		0,35	0,02	38,25
Блок оконный из поливинилхлоридного профиля шириной профиля 70 мм									
397.	2/40-10-10-135/185	<u>М2</u>					<u>358.14</u>	<u>25.21</u>	<u>383.35</u>
	Материал	1,56					558,7	39,33	598,03
Дюбель металлический рамный 10 х 152									
398.	1/10-240-30-45/13	<u>1000 ШТ.</u>					<u>454.8</u>	<u>32.02</u>	<u>486.82</u>
	Материал	0,008					3,64	0,26	3,9
Анкерная пластина для крепления оконных блоков, длиной 190 мм									
399.	1/10-250-20-45/60	<u>1000 ШТ.</u>					<u>516</u>	<u>36.33</u>	<u>552.33</u>
	Материал	0,002					1,03	0,07	1,1
Герметизация мест примыкания оконных и балконных блоков из пвх к стенам толщиной зазора 0,03 м									
400.	E10-103-1	<u>100 м</u>	<u>13.03</u>	<u>205.5</u>			<u>533.64</u>	<u>37.57</u>	<u>776.71</u>
	Стр-во (Н10)	0,0208	0,33	5,13			11,1	0,78	17,01
Установка подоконных досок									
401.	E10-280-1	<u>100 м</u>	<u>37.2</u>	<u>542.52</u>			<u>585.78</u>	<u>41.25</u>	<u>1 169.55</u>
	Стр-во (Н10)	0,015	0,67	9,77			8,79	0,62	19,18
Подоконник из поливинилхлоридного профиля шириной 350 мм									
402.	2/40-25-5/25	<u>М</u>					<u>15.04</u>	<u>1.06</u>	<u>16.1</u>
	Материал	1,5					22,56	1,59	24,15
Клей для ПВХ (аналог)									
403.	1/10-230-35/396	<u>КГ</u>					<u>11.94</u>	<u>0.84</u>	<u>12.78</u>
	Материал	0,0099					0,12	0,01	0,13
Установка оконных сливов в домах кирпичных с оконными блоками из пвх									
404.	E12-134-6	<u>100 м</u>	<u>52.63</u>	<u>830.03</u>	<u>15.89</u>		<u>312.38</u>	<u>21.99</u>	<u>1 180.29</u>
	Стр-во (Н10)	0,015	0,95	14,94	0,29		4,69	0,33	20,25
Отлив оконный из стали оцинкованной толщиной 0,45-0,5 мм, шириной 225 мм, без окраски									
405.	2/20-100-5/30	<u>М</u>					<u>13.04</u>	<u>0.64</u>	<u>13.68</u>
	Материал	1,575					20,54	1,01	21,55
Кронштейн крепежный усиленный 150 х 80, 180 х 80 (оцинкованная сталь 1,2 мм)									
406.	1/10-240-38/130	<u>ШТ.</u>					<u>1.46</u>	<u>0.1</u>	<u>1.56</u>
	Материал	3					4,38	0,3	4,68
Устройство утепления откосов шириной до 0,2 м плитами минераловатыми на прямолинейных поверхностях (прим.)									
407.	E26-124-1	<u>100 м</u>	<u>15.19</u>	<u>257.62</u>	<u>0.45</u>		<u>0.77</u>	<u>0.04</u>	<u>258.88</u>
	Стр-во (Н10)	0,0208	0,38	6,43	0,01		0,02		6,46
Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (кс), однокомпонентный (1)									
408.	1/10-230-60-35/61	<u>I</u>					<u>556.31</u>	<u>39.16</u>	<u>595.47</u>
	Материал	0,00322					1,79	0,13	1,92
Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты (плотность 135 кг/м3)									
409.	1/10-120-10-10/68	<u>М3</u>					<u>324.06</u>	<u>22.81</u>	<u>346.87</u>
	Материал	0,01					3,24	0,23	3,47
Устройство дополнительного слоя армирования стеклосеткой									
410.	E26-100-1	<u>100 м2</u>	<u>28.08</u>	<u>432.6</u>	<u>12.97</u>	<u>9.48</u>	<u>165.61</u>	<u>11.64</u>	<u>622.82</u>
	Стр-во (Н10)	0,012	0,4	6,23	0,19	0,14	1,99	0,14	8,55
Устройство армирующего слоя откосов шириной до 0,2 м по плитам минераловатым на прямолинейных поверхностях (прим.)									
411.	E26-125-1	<u>100 м</u>	<u>32.44</u>	<u>550.18</u>	<u>0.86</u>		<u>74.12</u>	<u>5.21</u>	<u>630.37</u>
	Стр-во (Н10)	0,0208	0,81	13,73	0,02		1,54	0,11	15,4
Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (кс), однокомпонентный (1)									
412.	1/10-230-60-35/61	<u>I</u>					<u>556.31</u>	<u>39.16</u>	<u>595.47</u>
	Материал	0,0032					1,78	0,13	1,91
Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям									
413.	E15-314-2	<u>100 м2</u>	<u>42.58</u>	<u>630.8</u>	<u>0.62</u>	<u>0.29</u>	<u>437.99</u>	<u>30.83</u>	<u>1 100.24</u>
	Стр-во (Н10)	0,012	0,61	9,08	0,01		5,26	0,37	14,72
Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (н) и внутренних работ (в), полимерная (п), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (д)									
414.	1/10-230-15/395	<u>КГ</u>					<u>2.78</u>	<u>0.2</u>	<u>2.98</u>
	Материал	0,216					0,6	0,04	0,64
Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (в) , полиминеральная (пм), однокомпонентная (1), сухая смесь (сс), гипсовая									
415.	1/10-230-60-40/10	<u>КГ</u>					<u>1.15</u>	<u>0.08</u>	<u>1.23</u>
	Материал	1,32					1,52	0,11	1,63
Установка перфорированных алюминиевых уголков для защиты выступающих углов									

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо- затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
	Поправочные коэффициенты	Объем работ		заработная плата рабочих	экспл. машин		материаль- ные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
				всего	в т.ч. з/п.				
416.	E26-85-1 Стр-во (Н10)	100 м 0,185	38,15 8,47	647,02 143,64	0,02		0,01		647,05 143,64
Уголок перфорированный алюминиевый, размером 25 x 25 мм, толщиной 0,25 мм									
417.	1/10-230-55-20/160 Материал	М 18,87					0,84 15,85	0,06 1,13	0,9 16,98
Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (в), полиминеральная (пм), однокомпонентная (1), сухая смесь (сс), гипсовая									
418.	1/10-230-60-40/10 Материал	КГ 2,96					1,15 3,4	0,08 0,24	1,23 3,64
Итого по Помещение №5 мастерской (электротщитовая)			217,95	3 431,05	83,79	38,75	6 012,12	399,32	9 926,28
(70) Коридор мастерской									
Производство наружных и внутренних работ в эксплуатируемых зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других загромождающих предметов K=1,2									
Подготовка нижней поверхности железобетонных плит покрытия (перекрытия)									
419.	E26-200-1 Стр-во (Н10)	100 м2 0,125	15,24 2,29	254,83 38,22	0,73 0,11				255,56 38,33
Огрунтовка нижней поверхности железобетонных плит покрытия (перекрытия) вручную									
420.	E26-201-1 Стр-во (Н10)	100 м2 0,125	5,55 0,83	80,94 12,14					80,94 12,14
Грунтовка пигментированная для предварительной обработки гладких, плотных, слабовпитывающих оснований (бетонконтакт), для наружных (н) и внутренних работ (в), однокомпонентная (1)									
421.	1/10-230-15/600 Материал	КГ 4,375					3,56 15,58	0,25 1,09	3,81 16,67
Теплоизоляция нижней поверхности плит покрытия (перекрытия) плитами минераловатными на клею									
422.	E26-202-2 Стр-во (Н10)	100 м2 0,125	86,07 12,91	1 255,24 188,29	3,28 0,49		2,86 0,36	0,17 0,02	1 261,55 189,16
Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (кс), однокомпонентный (1)									
423.	1/10-230-60-35/61 Материал	I 0,0935					556,31 52,01	39,16 3,66	595,47 55,67
Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты (плотность 135 кг/м3)									
424.	1/10-120-10-10/68 Материал	М3 2,0475					324,06 663,51	22,81 46,7	346,87 710,21
Механическое крепление теплоизоляционных плит дюбелями при устройстве теплоизоляции нижней поверхности плит покрытия (перекрытия)									
425.	E26-203-1 Стр-во (Н10)	100 шт. дюбелей 0,75	7,1 6,39	103,55 93,19	5,54 4,99		60,48 45,36	4,25 3,19	173,82 146,73
Облицовка потолков панелями из пвх с устройством металлического каркаса (прим.)									
426.	E15-423-2 Стр-во (Н10)	100 м2 0,125	156,75 23,51	2 509,34 376,4	41,22 6,18		1 063,92 132,99	74,89 9,36	3 689,37 524,93
Панель ПВХ для внутренней отделки шириной 250 мм (цвет белый)									
427.	1/10-230-65-45-5/5 Материал	М2 12,67487					33,6 425,88	2,37 30,04	35,97 455,92
Подвес прямой для профиля сД (пп)									
428.	1/10-230-55-20/10 Материал	ШТ. 13					0,37 4,81	0,03 0,39	0,4 5,2
Стартовый профиль из поливинилхлоридного профиля									
429.	2/40-30/5 Материал	М 27,6					1,87 51,61	0,13 3,59	2 55,2
Сплошная очистка оштукатуренных поверхностей от красок клеевых или казеиновых									
430.	E62-54-2 Стр-во (Н10)	100 м2 0,21	4,39 1,11	64,02 16,13			0,51 0,11	0,02	64,55 16,24
Грунтование внутренних поверхностей стен									
431.	E13-73-2 Стр-во (Н10)	100 м2 0,415	5,04 2,51	73,5 36,6					73,5 36,6
Грунтовка пигментированная для предварительной обработки гладких, плотных, слабовпитывающих оснований (бетонконтакт), для наружных (н) и внутренних работ (в), однокомпонентная (1)									
432.	1/10-230-15/600 Материал	КГ. 14,525					3,56 51,71	0,25 3,63	3,81 55,34
Добавлять при армировании сеткой									
433.	E13-68-5 Стр-во (Н10)	100 м2 0,415	20,7 10,31	301,89 150,34					301,89 150,34
Стеклосетка ссш-160(100)									
434.	1/10-120-220-70/22 Материал	М2 44,82					1,45 64,99	0,1 4,48	1,55 69,47
Растворная смесь сухая (рсс), штукатурная, для наружных и внутренних работ (нв), цементная, м75/м100, F75									
435.	1/10-230-60-45-5/125 Материал	I 0,1494					315,14 47,08	22,19 3,32	337,33 50,4
Улучшенная штукатурка вручную внутренних поверхностей стен из кирпич под отделку составом защитно-отделочным крупнозернистым (2-3 мм) и фактурным (0,7 мм) (т.7мм)									
436.	E15-278-8 Стр-во (Н10)	100 м2 0,415	62,19 30,97	974,76 485,43	33 16,43	18,95 9,44			1 007,76 501,86
Добавлять (или исключать) на каждый 1 мм толщины штукатурного слоя при улучшенной штукатурке вручную внутренних поверхностей стен из ячеистого бетона, бетонных и кирпичных (до т.15мм)									

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо-затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
		Объем работ		заработная плата рабочих	экспл. машин		материаль-ные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
	Поправочные коэффициенты				всего	в т.ч. з/пл.			
437.	E15-291-2 Стр-во (Н10) К_мех.=8 К_мат.=8 К_труд.=8	<u>100 м2</u> 0,415	<u>6,65</u> 26,5	<u>102,04</u> 406,53	<u>4,37</u> 17,41	<u>2,62</u> 10,44			<u>106,41</u> 423,94
Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (н) и внутренних работ (в), полимерная (п), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (д)									
438.	1/10-230-15/395 Материал	<u>кг</u> 6,225					<u>2,78</u> 17,31	<u>0,2</u> 1,25	<u>2,98</u> 18,56
Растворная смесь сухая (рсс), штукатурная, для наружных и внутренних работ (нв), цементная, м75/м100, F75									
439.	1/10-230-60-45-5/125 Материал	<u>I</u> 1,1205					<u>315,14</u> 353,11	<u>22,19</u> 24,86	<u>337,33</u> 377,97
Нанесение защитно-отделочного состава крупнозернистого (2-3 мм) по оштукатуренным внутренним поверхностям стен									
440.	E15-281-1 Стр-во (Н10)	<u>100 м2</u> 0,415	<u>44,96</u> 22,39	<u>755,74</u> 376,36	<u>9,67</u> 4,82	<u>5,83</u> 2,9			<u>765,41</u> 381,18
Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (н) и внутренних работ (в), полимерная (п), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (д)									
441.	1/10-230-15/395 Материал	<u>кг</u> 6,225					<u>2,78</u> 17,31	<u>0,2</u> 1,25	<u>2,98</u> 18,56
Штукатурка защитно-отделочная, цементная, с фактурой "корник", белая, для наружных и внутренних работ (нв), полиминеральная (пм), сухая смесь (сс), крупнозернистая									
442.	1/10-230-60-45-10/35 Материал	<u>I</u> 0,166					<u>1 490,02</u> 247,34	<u>104,9</u> 17,41	<u>1 594,92</u> 264,75
Акриловая окраска стен внутри помещений по декоративной штукатурке									
443.	E15-339-1 Стр-во (Н10)	<u>100 м2</u> 0,415	<u>27,72</u> 13,8	<u>450,01</u> 224,1	<u>0,59</u> 0,29	<u>0,29</u> 0,14	<u>530,84</u> 220,3	<u>37,37</u> 15,51	<u>1 018,81</u> 460,2
Покрывание стен лаками по окрашиваемой или оштукатуренной поверхности за 2 раза									
444.	E15-176-8 Стр-во (Н10)	<u>100 м2</u> <u>окрашиваемой</u> <u>поверхност</u> 0,415	<u>16,32</u> 8,13	<u>285,26</u> 142,06			<u>3,35</u> 1,39	<u>0,23</u> 0,1	<u>288,84</u> 143,55
Лак акриловый для наружных и внутренних работ									
445.	1/10-230-45-5/12-1 Материал	<u>кг</u> 10,79					<u>23,88</u> 257,67	<u>1,68</u> 18,13	<u>25,56</u> 275,8
Разборка бетонных покрытий полов (прим.)									
446.	E57-2-9 Стр-во (Н10)	<u>100 м2</u> <u>разбираемого</u> <u>покрытия</u> 0,125	<u>37,65</u> 5,64	<u>533,54</u> 80,03	<u>113,3</u> 16,99	<u>59,39</u> 8,91			<u>646,84</u> 97,02
Доработка грунта внутри здания глубиной до 3 м, шириной до 1,5 м (прим.)									
447.	E51-1-5 Стр-во (Н10)	<u>100 м3</u> 0,01875	<u>564,76</u> 12,71	<u>8 210,88</u> 184,74	<u>40,11</u> 0,9	<u>25,52</u> 0,57	<u>600,05</u> 11,25	<u>42,24</u> 0,79	<u>8 893,28</u> 197,68
Устройство гидроизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо									
448.	E11-5-3 Стр-во (Н10)	<u>100 м2</u> 0,125	<u>3,47</u> 0,52	<u>55,23</u> 8,28	<u>0,46</u> 0,07	<u>0,29</u> 0,04	<u>172,26</u> 21,53	<u>12,13</u> 1,52	<u>240,08</u> 31,4
Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит пенополистирольных (прим.)									
449.	E11-9-1 Стр-во (Н10)	<u>100 м2</u> <u>изолируемой</u> <u>поверхности</u> 0,125	<u>29,63</u> 4,45	<u>454,32</u> 68,15	<u>28,65</u> 4,3	<u>18,23</u> 2,73			<u>482,97</u> 72,45
Плиты теплоизоляционные пенополистирольные									
450.	1/10-120-30-10/68 Материал	<u>м3</u> 1,2875					<u>335,4</u> 431,83	<u>23,61</u> 30,4	<u>359,01</u> 462,23
Устройство цементных стяжек толщиной 20 мм по бетонному основанию, площадью пола свыше 20 м2									
451.	E57-23-2 Стр-во (Н10)	<u>100 м2</u> 0,125	<u>60,81</u> 9,12	<u>864,68</u> 129,7	<u>56,61</u> 8,49	<u>36,01</u> 5,4			<u>921,29</u> 138,19
На каждые 5 мм изменения толщины цементной стяжки добавлять к нормам е57-23-2, е57-23-4									
452.	E57-23-10 Стр-во (Н10) К_мех.=8 К_мат.=8 К_труд.=8	<u>100 м2</u> 0,125	<u>0,63</u> 0,76	<u>8</u> 9,6	<u>2,06</u> 2,47	<u>1,31</u> 1,57			<u>10,06</u> 12,07
Растворы кладочные тяжелые цементные, марки 150									
453.	4/1-4-20-20-10-20/20 Материал	<u>м3</u> 0,765					<u>205,37</u> 157,11	<u>23,35</u> 17,86	<u>228,72</u> 174,97
Армирование подстилающих слоев и набетоннок									
454.	E6-11-10 Стр-во (Н10)	<u>I</u> 0,026	<u>13,3</u> 0,41	<u>208,35</u> 6,5	<u>36,41</u> 1,14	<u>12,09</u> 0,38	<u>194,69</u> 5,06	<u>10,21</u> 0,27	<u>449,66</u> 12,97
Сетка 150*150 5мм									
455.	2/10-50/1-150 Материал	<u>м2</u> 13,5					<u>5,28</u> 71,28	<u>0,37</u> 5	<u>5,65</u> 76,28
Устройство покрытий полов плитами повышенной прочности из керамогранита									
456.	E11-114-1 Стр-во (Н10)	<u>100 м2</u> 0,125	<u>190,97</u> 28,65	<u>2 921,12</u> 438,17	<u>34,7</u> 5,21		<u>186,78</u> 23,35	<u>13,14</u> 1,64	<u>3 155,74</u> 468,37
Плитки керамогранит (для пола)									
457.	1/10-230-65-20-1/2 Материал	<u>м2</u> 12,8125					<u>57,6</u> 738	<u>4,06</u> 52,02	<u>61,66</u> 790,02
Композиция для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (нв), серая (фасовка по 20 кг)									
458.	1/10-230-60-15/10 Материал	<u>I</u> 0,00324					<u>1 983,96</u> 6,43	<u>139,67</u> 0,45	<u>2 123,63</u> 6,88

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо- затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
	Поправочные коэффициенты	Объем работ		заработная плата рабочих	экспл. машин		материаль- ные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
					всего	в т.ч. з/пл.			
Растворная смесь сухая (рсс), облицовочная, цементная, универсальная, для наружных и внутренних работ (нв), м100/м150, F75									
459.	1/10-230-60-35/19	І					451,67	31,8	483,47
	Материал	0,0625					28,23	1,99	30,22
Устройство плинтусов из плиток керамогранитных									
460.	E11-39-6	100 м	29,72	519,14	10,58	4,52	0,27	0,02	530,01
	Стр-во (Н10)	0,142	5,06	88,46	1,8	0,77	0,04		90,3
Плитки керамогранит (для пола)									
461.	1/10-230-65-20-1/2	м2					57,6	4,06	61,66
	Материал	1,0139					58,4	4,12	62,52
Композиция для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (нв), серая (фасовка по 20 кг)									
462.	1/10-230-60-15/10	І					1983,96	139,67	2 123,63
	Материал	0,00099					1,96	0,14	2,1
Растворная смесь сухая (рсс), облицовочная, цементная, универсальная, для наружных и внутренних работ (нв), м100/м150, F75									
463.	1/10-230-60-35/19	І					451,67	31,8	483,47
	Материал	0,00398					1,8	0,13	1,93
Снятие дверных полотен									
464.	E56-19-1	100 м2 полотен	36,28	529,1					529,1
	Стр-во (Н10)	0,021	0,91	13,33					13,33
Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах									
465.	E56-18-1	100 шт.	149,8	2 042,33	326,51	157,03			2 368,84
	Стр-во (Н10)	0,01	1,8	24,51	3,92	1,88			28,43
Снятие наличников									
466.	E56-20-1	100 м	4,21	61,4					61,4
	Стр-во (Н10)	наличников 0,052	0,26	3,83					3,83
Установка металлических дверных блоков в обжимной коробке в проемах кирпичных стен при площади проема до 2 м2									
467.	E9-343-2	100 м2 проемов	159,17	2 321,32	22,43		833,97	58,71	3 236,43
	Металл. (Н11)	0,021	4,01	58,5	0,57		17,51	1,23	77,81
Блок дверной внутренний входной в помещения общественных, производственных и вспомогательных зданий стальной, глухой, с полимерным покрытием									
468.	2/20-20-15-3-10/10-1	шт.					1 020	50,18	1 070,18
	Материал	1					1 020	50,18	1 070,18
Герметизация стыков силиконом									
469.	E9-521-1	100 м	2,19	37,14			52,64	3,71	93,49
	Металл. (Н11)	0,052	0,14	2,32			2,74	0,19	5,25
Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм2 по строительным конструкциям (стенам, потолкам) с установкой ответвительных коробок, крепление полосками									
470.	Ц8-910-1	100 м	46,02	725,79	16,07		57,55	2,91	802,32
	Электрика (Н16)	0,15	8,28	130,64	2,89		8,63	0,44	142,6
Кабель силовой марки ввг 3х1,5-0,66 с медными жилами, изоляция и оболочка из поливинилхлоридного пластика, без защитного покрова, с тремя жилами сечением 1,5 мм2, на напряжение 0,66 кв									
471.	5/10-10-10-1/19	1000 м					2 820,38	135,66	2 956,04
	Материал	0,0153					43,15	2,08	45,23
Соединительный изолирующий зажим сиз-1									
472.	5/20-30-1-4/9	100 шт.					8,22	0,4	8,62
	Материал	0,11					0,9	0,04	0,94
Коробки электромонтажные									
473.	5/20-40-4/999122	шт.					1,97	0,09	2,06
	Материал	4					7,88	0,36	8,24
Смена одно- и двухклавишных выключателей и розеток штепсельных утопленного типа при скрытой проводке									
474.	E67-12-2	100 шт.	64,4	1 147,82			22,17	1,06	1 171,05
	Электрика (Н16)	0,02	1,55	27,55			0,44	0,02	28,01
Розетка штепсельная									
475.	5/30-30-4-1-2-2/22	шт.					5,71	0,27	5,98
	Материал	2					11,42	0,54	11,96
Коробка монтажная									
476.	5/20-40-4/1	шт.					1,52	0,07	1,59
	Материал	2					3,04	0,14	3,18
Светильники светодиодный, крепление на распорные дюбеля									
477.	Ц8-914-1	100 шт.	194,08	3 060,86	32,28		169,82	8,32	3 271,28
	Электрика (Н16)	0,04	9,32	146,92	1,55		6,79	0,33	155,59
Светильник светодиодный накладной 600*600									
478.	5/30-30-4-3-1-1/4-1	шт.					58,8	2,83	61,63
	Материал	4					235,2	11,32	246,52
Итого по Коридор мастерской			255,24	3 967,02	101,02	45,17	5 584,4	371,18	10 023,62
(80) Крыльцо мастерской									
Производство наружных и внутренних работ в эксплуатируемых зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других загромождающих предметов K=1,2									
Облицовка потолков панелями из пвх с устройством металлического каркаса (прим.)									
479.	E15-423-2	100 м2	156,75	2 509,34	41,22		1 063,92	74,89	3 689,37
	Стр-во (Н10)	0,037	6,96	111,41	1,83		39,37	2,77	155,38
Панель ПВХ для внутренней отделки шириной 250 мм (цвет белый)									
480.	1/10-230-65-45-5/5	м2					33,6	2,37	35,97
	Материал	3,75176					126,06	8,89	134,95

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо-затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
		Объем работ		заработная плата рабочих	экспл. машин	материаль-ные ресурсы	Транспорт	общая стоимость	
	Поправочные коэффициенты				всего	в т.ч. з/пл.			
Подвес прямой для профиля сД (пп)									
481.	1/10-230-55-20/10	<u>шт.</u>					<u>0,37</u>	<u>0,03</u>	<u>0,4</u>
	Материал	4					1,48	0,12	1,6
Стартовый профиль из поливинилхлоридного профиля									
482.	2/40-30/5	<u>м</u>					<u>1,87</u>	<u>0,13</u>	<u>2</u>
	Материал	8					14,96	1,04	16
Сплошная очистка оштукатуренных поверхностей от красок клеевых или казеиновых									
483.	E62-54-2	<u>100 м2</u>	<u>4,39</u>	<u>64,02</u>			<u>0,51</u>	<u>0,02</u>	<u>64,55</u>
	Стр-во (Н10)	0,195	1,03	14,98			0,1		15,08
Грунтование внутренних поверхностей стен									
484.	E13-73-2	<u>100 м2</u>	<u>5,04</u>	<u>73,5</u>					<u>73,5</u>
	Стр-во (Н10)	0,195	1,18	17,2					17,2
Грунтовка пигментированная для предварительной обработки гладких, плотных, слабовпитывающих оснований (бетонконтакт), для наружных (н) и внутренних работ (в), однокомпонентная (1)									
485.	1/10-230-15/600	<u>кг.</u>					<u>3,56</u>	<u>0,25</u>	<u>3,81</u>
	Материал	6,825					24,3	1,71	26,01
Добавлять при армировании сеткой									
486.	E13-68-5	<u>100 м2</u>	<u>20,7</u>	<u>301,89</u>					<u>301,89</u>
	Стр-во (Н10)	0,195	4,84	70,64					70,64
Стеклосетка ссш-160(100)									
487.	1/10-120-220-70/22	<u>м2</u>					<u>1,45</u>	<u>0,1</u>	<u>1,55</u>
	Материал	21,06					30,54	2,11	32,65
Растворная смесь сухая (рсс), штукатурная, для наружных и внутренних работ (нв), цементная, м75/м100, F75									
488.	1/10-230-60-45-5/125	<u>т</u>					<u>315,14</u>	<u>22,19</u>	<u>337,33</u>
	Материал	0,0702					22,12	1,56	23,68
Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета до 10мм (15мм)									
489.	E61-1-4	<u>100 м2</u>	<u>65,51</u>	<u>1 014,24</u>	<u>27,5</u>	<u>17,5</u>	<u>580,65</u>	<u>40,6</u>	<u>1 662,99</u>
	Стр-во (Н10) К_мех.=1,5 К_мат.=1,5 К_труд.=1,5	0,195	22,99	356	9,65	6,14	169,84	11,88	547,37
Нанесение защитно-отделочного состава крупнозернистого (2-3 мм) по оштукатуренным внутренним поверхностям стен									
490.	E15-281-1	<u>100 м2</u>	<u>44,96</u>	<u>755,74</u>	<u>9,67</u>	<u>5,83</u>			<u>765,41</u>
	Стр-во (Н10)	0,195	10,52	176,84	2,26	1,36			179,1
Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (н) и внутренних работ (в), полимерная (п), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (д)									
491.	1/10-230-15/395	<u>кг</u>					<u>2,78</u>	<u>0,2</u>	<u>2,98</u>
	Материал	2,925					8,13	0,58	8,71
Штукатурка защитно-отделочная, цементная, с фактурой "корник", белая, для наружных и внутренних работ (нв), полиминеральная (пм), сухая смесь (сс), крупнозернистая									
492.	1/10-230-60-45-10/35	<u>т</u>					<u>1 490,02</u>	<u>104,9</u>	<u>1 594,92</u>
	Материал	0,078					116,22	8,18	124,4
Акриловая окраска стен внутри помещений по декоративной штукатурке									
493.	E15-339-1	<u>100 м2</u>	<u>27,72</u>	<u>450,01</u>	<u>0,59</u>	<u>0,29</u>	<u>530,84</u>	<u>37,37</u>	<u>1 018,81</u>
	Стр-во (Н10)	0,195	6,48	105,3	0,14	0,07	103,51	7,29	216,24
Покрывание стен лаками по окрашиваемой или огрунтованной поверхности за 2 раза									
494.	E15-176-8	<u>100 м2</u>	<u>16,32</u>	<u>285,26</u>			<u>3,35</u>	<u>0,23</u>	<u>288,84</u>
	Стр-во (Н10)	<u>окрашиваемой</u> <u>поверхност</u> <u>0,195</u>	3,82	66,75			0,65	0,04	67,44
Лак акриловый для наружных и внутренних работ									
495.	1/10-230-45-5/12-1	<u>кг.</u>					<u>23,88</u>	<u>1,68</u>	<u>25,56</u>
	Материал	5,07					121,07	8,52	129,59
Разборка бетонных покрытий полов (прим.)									
496.	E57-2-9	<u>100 м2</u>	<u>37,65</u>	<u>533,54</u>	<u>113,3</u>	<u>59,39</u>			<u>646,84</u>
	Стр-во (Н10)	<u>разбираемого</u> <u>покрытия</u> <u>0,037</u>	1,67	23,69	5,03	2,64			28,72
Устройство гидроизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо									
497.	E11-5-3	<u>100 м2</u>	<u>3,47</u>	<u>55,23</u>	<u>0,46</u>	<u>0,29</u>	<u>172,26</u>	<u>12,13</u>	<u>240,08</u>
	Стр-во (Н10)	0,037	0,15	2,45	0,02	0,01	6,37	0,45	9,29
Устройство цементных стяжек толщиной 20 мм по бетонному основанию, площадью пола до 20 м2									
498.	E57-23-1	<u>100 м2</u>	<u>69,87</u>	<u>998,96</u>	<u>56,61</u>	<u>36,01</u>			<u>1 055,57</u>
	Стр-во (Н10)	0,037	3,1	44,35	2,51	1,6			46,86
На каждые 5 мм изменения толщины цементной стяжки добавлять к нормам е57-23-1, е57-23-3									
499.	E57-23-9	<u>100 м2</u>	<u>0,71</u>	<u>9,19</u>	<u>2,06</u>	<u>1,31</u>			<u>11,25</u>
	Стр-во (Н10) К_мех.=8 К_мат.=8 К_труд.=8	0,037	0,25	3,26	0,73	0,47			3,99
Растворы кладочные тяжелые цементные, марки 150									
500.	4/1-4-20-20-10-20/20	<u>м3</u>					<u>205,37</u>	<u>23,35</u>	<u>228,72</u>
	Материал	0,22644					46,5	5,29	51,79
Армирование подстилающих слоев и набетонок									
501.	E6-11-10	<u>т</u>	<u>13,3</u>	<u>208,35</u>	<u>36,41</u>	<u>12,09</u>	<u>194,69</u>	<u>10,21</u>	<u>449,66</u>
	Стр-во (Н10)	0,0077	0,13	1,93	0,34	0,11	1,5	0,08	3,85
Сетка 150*150 5мм									
502.	2/10-50/1-150	<u>м2</u>					<u>5,28</u>	<u>0,37</u>	<u>5,65</u>
	Материал	4,10667					21,68	1,52	23,2

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо- затраты; чел. час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
		Объем работ		заработная плата рабочих	экспл. машин		материаль- ные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
	Поправочные коэффициенты				всего	в т.ч. з/пл.			
Устройство покрытий полов плитами повышенной прочности из керамогранита									
503.	E11-114-1 Стр-во (Н10)	<u>100 м2</u> 0,037	<u>190,97</u> 8,48	<u>2 921,12</u> 129,7	<u>34,7</u> 1,54		<u>186,78</u> 6,91	<u>13,14</u> 0,49	<u>3 155,74</u> 138,64
Плитки керамогранит (для пола)									
504.	1/10-230-65-20-1/2 Материал	<u>м2</u> 3,7925					<u>57,6</u> 218,45	<u>4,06</u> 15,4	<u>61,66</u> 233,85
Композиция для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (нв), серая (фасовка по 20 кг)									
505.	1/10-230-60-15/10 Материал	<u>I</u> 0,00096					<u>1 983,96</u> 1,9	<u>139,67</u> 0,13	<u>2 123,63</u> 2,03
Растворная смесь сухая (рсс), облицовочная, цементная, универсальная, для наружных и внутренних работ (нв), м100/м150, F75									
506.	1/10-230-60-35/19 Материал	<u>I</u> 0,0185					<u>451,67</u> 8,36	<u>31,8</u> 0,59	<u>483,47</u> 8,95
Устройство плитусов из плиток керамогранитных									
507.	E11-39-6 Стр-во (Н10)	<u>100 м</u> 0,058	<u>29,72</u> 2,07	<u>519,14</u> 36,13	<u>10,58</u> 0,74	<u>4,52</u> 0,31	<u>0,27</u> 0,02	<u>0,02</u>	<u>530,01</u> 36,89
Плитки керамогранит (для пола)									
508.	1/10-230-65-20-1/2 Материал	<u>м2</u> 0,41413					<u>57,6</u> 23,85	<u>4,06</u> 1,68	<u>61,66</u> 25,53
Композиция для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (нв), серая (фасовка по 20 кг)									
509.	1/10-230-60-15/10 Материал	<u>I</u> 0,00041					<u>1 983,96</u> 0,81	<u>139,67</u> 0,06	<u>2 123,63</u> 0,87
Растворная смесь сухая (рсс), облицовочная, цементная, универсальная, для наружных и внутренних работ (нв), м100/м150, F75									
510.	1/10-230-60-35/19 Материал	<u>I</u> 0,00162					<u>451,67</u> 0,73	<u>31,8</u> 0,05	<u>483,47</u> 0,78
Установка дверных блоков из пвх во внутренних дверных проемах и в перегородках в кирпичных стенах при площади проема до 3 м2									
511.	E10-237-7 Стр-во (Н10)	<u>100 м2 проемов</u> 0,0185	<u>139,59</u> 3,1	<u>2 035,77</u> 45,19	<u>69,84</u> 1,55		<u>234,86</u> 4,34	<u>16,54</u> 0,31	<u>2 357,01</u> 51,39
Блок дверной внутренний из поливинилхлоридного профиля									
512.	2/40-20-10/70 Материал	<u>м2</u> 1,85					<u>660</u> 1 221	<u>46,46</u> 85,95	<u>706,46</u> 1 306,95
Заполнение зазора между дверной коробкой и стеной монтажной пеной, при площади проема до 3 м2									
513.	E10-238-1 Стр-во (Н10)	<u>100 м2 проемов</u> 0,0185	<u>14,1</u> 0,31	<u>205,63</u> 4,56			<u>531,88</u> 9,84	<u>37,44</u> 0,69	<u>774,95</u> 15,09
Демонтаж светильников									
514.	E67-7-5 Электрика (Н16)	<u>100 шт.</u> 0,01	<u>18,05</u> 0,21	<u>282,15</u> 3,39	<u>3,67</u> 0,04	<u>2,33</u> 0,03			<u>285,82</u> 3,43
Светильники светодиодный, крепление на распорные дюбеля									
515.	Ц8-914-1 Электрика (Н16)	<u>100 шт.</u> 0,01	<u>194,08</u> 2,33	<u>3 060,86</u> 36,73	<u>32,28</u> 0,39		<u>169,82</u> 1,7	<u>8,32</u> 0,08	<u>3 271,28</u> 38,9
Светильник светодиодный накладной 600*600									
516.	5/30-30-4-3-1-1/4-1 Материал	<u>шт.</u> 1					<u>58,8</u> 58,8	<u>2,83</u> 2,83	<u>61,63</u> 61,63
Итого по Крыльцо мастерской			79,62	1 250,5	26,77	12,74	2 411,11	170,29	3 858,67
(90) Фасад мастерской									
Производство наружных и внутренних работ в эксплуатируемых зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других загромождающих предметов K=1,2									
Грунтование наружных поверхностей стен									
517.	E13-73-1 Стр-во (Н10)	<u>100 м2</u> 0,64	<u>4,64</u> 3,56	<u>67,67</u> 51,97					<u>67,67</u> 51,97
Грунтовка пигментированная для предварительной обработки гладких, плотных, слабовпитывающих оснований (бетонконтакт), для наружных (н) и внутренних работ (в), однокомпонентная (1)									
518.	1/10-230-15/600 Материал	<u>кг</u> 22,4					<u>3,56</u> 79,74	<u>0,25</u> 5,6	<u>3,81</u> 85,34
Нанесение выравнивающего штукатурного слоя толщиной 10 мм на стены вручную улучшенного									
519.	E13-68-2 Стр-во (Н10)	<u>100 м2</u> 0,64	<u>65,1</u> 50	<u>1 026,7</u> 788,51	<u>5,04</u> 3,87				<u>1 031,74</u> 792,38
Растворная смесь сухая (рсс), штукатурная, для наружных и внутренних работ (нв), цементная, м75/м100, F75									
520.	1/10-230-60-45-5/125 Материал	<u>I</u> 1,152					<u>315,14</u> 363,04	<u>22,19</u> 25,56	<u>337,33</u> 388,6
Устройство армирующего слоя на неутепляемых поверхностях прямолинейных с лесов									
521.	E26-130-1 Стр-во (Н10)	<u>100 м2</u> 0,64	<u>62,57</u> 48,05	<u>1 061,19</u> 814,99	<u>2,72</u> 2,09		<u>189,14</u> 121,05	<u>13,27</u> 8,49	<u>1 266,32</u> 946,62
Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (кс), однокомпонентный (1)									
522.	1/10-230-60-35/61 Материал	<u>I</u> 0,384					<u>556,31</u> 213,62	<u>39,16</u> 15,04	<u>595,47</u> 228,66
Нанесение защитно-отделочного состава крупнозернистого (2-3 мм) по оштукатуренным наружным поверхностям стен с лесов									
523.	E15-280-1 Стр-во (Н10)	<u>100 м2</u> 0,64	<u>46,16</u> 35,45	<u>776,09</u> 596,04	<u>9,67</u> 7,43	<u>5,83</u> 4,48			<u>785,76</u> 603,47
Штукатурка защитно-отделочная, цементная, с фактурой "корник", белая, для наружных и внутренних работ (нв), полиминеральная (пм), сухая смесь (сс), крупнозернистая									
524.	1/10-230-60-45-10/35 Материал	<u>I</u> 0,256					<u>1 490,02</u> 381,45	<u>104,9</u> 26,85	<u>1 594,92</u> 408,3
Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (н) и внутренних работ (в), полимерная (п), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (д)									

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо- затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
	Поправочные коэффициенты	Объем работ		заработная плата рабочих	экспл. машин		материаль- ные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
					всего	в т.ч. з/пл.			
525.	1/10-230-15/395	кг					2,78	0,2	2,98
	Материал	12,8					35,58	2,56	38,14
Окраска фасадов акриловыми составами по подготовленной поверхности с лесов									
526.	E15-313-4	100 м2	17,89	290,48	0,27	0,15			290,75
	Стр-во (Н10)	0,64	13,74	223,09	0,21	0,12			223,3
Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (н) и внутренних работ (в), полимерная (п), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (д)									
527.	1/10-230-15/395	кг					2,78	0,2	2,98
	Материал	11,52					32,03	2,3	34,33
Краска водно-дисперсионная для наружных и внутренних работ (V1, W2), основа (база) прозрачная									
528.	1/10-230-40-10/92	кг					12	0,84	12,84
	Материал	38,4					460,8	32,26	493,06
Итого по Фасад мастерской			150,8	2 474,6	13,6	4,6	1 687,31	118,66	4 294,17
(100) Отходы									
Производство наружных и внутренних работ в эксплуатируемых зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других загромождающих предметов K=1,2									
Контейнер 10м3 (строительные отходы)									
529.	8/2/1	м3					750		750
	Оборуд. (Н15)	6					4 500		4 500
Итого по Отходы			0	0	0	0	4 500	0	4 500
ИТОГО прямые затраты			2 357,18	36 815,9	1 769,31	728,12	66 359,56	4 185,18	109 129,95
Затраты на захоронение отходов							4500		
Наименование затрат				%		Стоимость.; руб.			
Ремонтно - строительные работы (Н10)									
Зарплата рабочих						32 263,73			
Эксплуатация машин						1 663,82			
в т.ч. зарплата машинистов						707,08			
ОХР и ОПР				83.83%		27 639,43			
Плановая прибыль				45.82% * 1,115		16 844,56			
Монтаж металлоконструкций (Н11)									
Зарплата рабочих						92,91			
Эксплуатация машин						0,74			
в т.ч. зарплата машинистов						0,11			
ОХР и ОПР				58.54%		54,45			
Плановая прибыль				59.02% * 1,115		61,21			
Внутренние сантехнические работы в городе (Н12)									
Зарплата рабочих						2 196,72			
Эксплуатация машин						32,28			
в т.ч. зарплата машинистов						10,64			
ОХР и ОПР				68.61%		1 514,47			
Плановая прибыль				43.58% * 1,115		1 072,59			
Электромонтажные работы (Н16)									
Зарплата рабочих						2 134,46			
Эксплуатация машин						31,07			
в т.ч. зарплата машинистов						0,03			
ОХР и ОПР				61.01%		1 302,25			
Плановая прибыль				35.49% * 1,115		844,65			
Озеленение									
Зарплата рабочих						128,08			
Эксплуатация машин						41,4			
в т.ч. зарплата машинистов						10,26			
ОХР и ОПР				56.39%		78,01			
Плановая прибыль				26.09% * 1,115		40,24			
Зарплата рабочих						36 815,90			
Эксплуатация машин (из расшифровки)						1 769,21			
в т.ч. зарплата машинистов						728,19			
ОХР и ОПР						30 588,61			
Плановая прибыль						18 863,25			
Материалы с НДС						61 859,59			
Транспортные расходы						4 185,26			
ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ						154 081,82			
Прочие затраты						18 164,99			
в том числе:									
Отчисления в соцстрах				34 %		12 764,99			
Затраты на захоронение отходов						5 400,00			
Итого строительных и иных специальных монтажных работ:						172246,81			
Итого с учётом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности						172 246,81			

Затраты, связанные с применением прогнозного индекса цен в строительстве	K=1,0552	9 209,94
то же по индексу "прочих затрат"	K=1,0735	396,90
Итого с учётом коэффициента, учитывающего применение прогнозного индекса цен в строительстве		181 853,65
Итого объем работ для статистической отчётности подпрямной организации		181 853,65
Итого объем работ для налогообложения		181 853,65
Сумма НДС	без НДС	0,00
ВСЕГО с НДС		181 853,65
Всего освоено (справочно)		181 853,65
Итого к оплате: 181 853,65 руб.		
<i>Сто восемьдесят одна тысяча восемьсот пятьдесят три рубля шестьдесят пять копеек</i>		

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /

ООО «ТеплоЭнергоСпектр»
инженер по проектно-сметной работе
А.И.Бердников
_____ 20 ____ г.